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KASDIENĄ.

I
I Kas jiems tėvynė!
I Jau ne Rusijoj

Geltonlapių “žinios’
I Neužmirškit

Į Chicagą atvyko tūlo Lietu
vos bankininko giminės. Sako, 
Lietuvoj kapitalui nesaugu, rei
kia “inufuotięs” kitur.

Tūlas amerikietis vyrukas, ne
senai sugryžęs iš Lietuvos, taip 
pat skleidžia per vietinį menše
vikų laikraštį aliarmiškų žinių. 
Girdi, kas gali—bėga užsienin ir 
keičia litus į dolerius.

Atsimenat, kad savo laiku 
buvo tas pats ir Francijoj, kuo
met ten veikė liaudies frontas. 
Kapitalas bėgo užsienin. Para
zitai jautė 
kapitalas, 
vai!

pavojų/ Pirmiausia 
o tėvynė.—te ją die-

inteligentija, kurią

RAUDONOJI ARMIJA BADĖ
KONSOLIDUOT TRIJŲ SMI

ČIŲ ATSIEKIMUS ŠULIJOJ
VISUR ATNAUJINS ATAKAS

Baltagvardiečiai, Nujausdami Greitą Sau 
Galą, Darysią Juo Didesnių 

Liaudžiai Nuostolių

Lietuvos 
atstovauja prof. Krėvė-Mickevi
čius, Liudas Gira, P. Cvirka ir 
šimtai kitų, nebėgs užsienin, 
Pabėgs gal tik tūli pasturlakai.

O jei Šveicarijon pabėgs tūli 
šveicariškų sūrių mylėtojai tas 
Lietuvai išeis ant naudos ir svei
katos.

Lietuvos sportininkai plės sa
vo veiklą ir toliaus. Vieno kito 
klajoklio prasišalinimas jiems 
išeis ant naudos ir sveikatos.

Kopenhagen, gruod. 28 d. — 
Iš Helsingforso pranešama, kad 
Raudonoji Armija visuose fron
to sektoriuose pabaigė konsoli- 
duot pirmųjų trijų savaičių už
kariavimus ir kad bile dieną ar 
valandą gali pradėti atnaujintą i 
žygiavimą.

Iki šiol baltagvardiečiai mela
vę, buk jie mušę raudonarmie
čius ir atgal slumę, dabar prisi- 
pažysla, kad to nebuvo. Raudo
noji Armija esą pasilikus vieto
se, kur jinai buvo sustojus pra
eitą ketvergę, kad sutvarkyt už
imtas vietas ir susliprint pozici-

LONDONAS, gruod. 28. — 
Anglijos komunistų dienraš
tis “Daily Worker” paskelbė 
žinią, kad Jungtinių Valstijų 
vyriausybė planuoja nutraukti 
diplomatinius santykius su So
vietų Sąjunga. Anot laikraš
čio, žinia autentiška. Ameri
kos ambasada Maskvoje įsa
kius Amerikos piliečiams iš
važiuoti iš Sovietų Sąjungos, 
jei tik galima, pirma sausio 
pirmos.

Popiežis Eis su 
Mussoliiu Prieš 
Komunmą

Roma, giijd. 28. - Italijos 
užsienio reilljj ministerijos or
ganas norstl rezervuotai, bet 
leidžia suprįj, kad tarpe popie
žiaus ir Muilinio eina pasitari
mai bėhdraSUlyti laiką kariau- 
įaiičioin imirialistinėm šalim, 
kad paskui siems sykiu už.puo-

! Pusi tariniu, pradžią davė lla- 
į lijos karalių kai jisai aną savai

tę su pačia tsilankė pas popie
žių. Tai buv pirmas Italijos ka
raliaus viziįs popiežiui bėgyje 
69 melų, j

Kaip supisla. Mussolinio Įsa
kytas italų Urulius prašė popie
žiaus imli iiciatyvą. Mussolinis 
ir jo vyriaisybė pakankamai 
diskredilavtki save. Todėl kara
liaus manyįiu, popiežiaus atsi- 

i šaukimai bilų efeklyviškesni.

Antradienio laikraščiai už
krovė sieksninius antgalvius, 
kad finai jau “Rusijos teritori
joj”. O sekančią dieną apie lai 
nei žodelio—nei iš Helsinkio, 
nei iš Stockholnio, nei iš Kopen- 
hageho.' ' ‘

Pasititusiai meluoja Manner- 
heimo šaika. Didesnių melagių 
pasaulis nėra matęs.

šiandien jie “Rusijoj”, o ry
toj jau 50 mylių Suomijos gilu
moj. Lekioja, kaip aitvarai!

Žygis raudonarmiečių nėra 
’ lengvas. Einant jiem tenka nu

tiesti keliai, išvesti susisiekimai, 
pasistatyti trobesiai ir kur būti
na, net pasistatyti gelžkelius. Ir 

. kiek i S.u0>w«įflt įėję,_id»iu£_i4»kūfs’

WASHINGTONAS, gruod. 
28. — Valstybės department© 
viršininkai ginčija, kad Lon- 
done “Daily Workerio” pra. | Ispanijoje D» Tėra 
nešimas bus nepamainys. , » ... .

KOPFNHAGEN, gruod. 28.— 
Danijos sostinėj vaikšto gandai,

j Pasilikusių 41,000 
Italijos Kareivių

Tie patys prasimelavę laikraš
čiai vieną dieną pranešė, kad 
Otto Kuusineno valdžia suareš
tuota, nes Stalinas ja nepasitiki.

O ant rytojaus tie patys mela
giai turėjo paskelbti, kad Stali
nas pasiuntė sveikinimus teleg
rama Suomijos liaudies val
džios pirmininkui Kuusinenui 
ir kad Kuusinenas jam atsakė 
tokia jau draugiška telegrama.

Tai kokią vertę turi los gel
tonlapių “žinios”?

sunkumus turėjo pergyventi.
Suomiai baltagvardiečiai tei

gia, kad Sovietų karinės jėgos 
nepaprastai sustiprintos. Esą 
privežta daugybė didelių kanuo- 
lių, sunkių tankų, daug maisto ir 
amunicijos ii- bent 300,000 nau
jų kareivių.

Nors atvirai dar ir nesako, bet 
jau duoda suprasti, kad šiuo at
veju bus Suomija perkirsta ir 
baltagvardiečiam teks nešdintis 
švedijon.

Taigi, baltagvardiečių “didvy
riškumo” burbulas susprogo. 
Patys pripažysta, kad raudon
armiečius tik liežuviu plakė.

dvedlja oficialiai stosianti su suo
miais baltagvardiečiais 
prieš Sovietų Sąjungą.

j karą

Lenkų Šlėktos Bijo, 
Kad Nesusmuktų 
Hitlerizmas

Dies’as jau pešasi su savo ko- 
niitetninkais del raporto kongre
sui. Turbutjam raporte perdaug 
primeluota, kad net šiaudadu- 
šiai negali pakęsti ir pradeda 
čiaudėti.

Draugai chicagiečiai! Neuž
mirškite, kad Naujus Metus 
šiemet pasitiksime Lietuvių Au
ditorijoj. Visiems krūvoj bus 
daug smagiau.

Tokia visados buvo progressi
ves Chicagos tradicija. Taigi, iki 
pasimatymo šio sekmadienio va
kare.

Maskva, gruod. 28—Kaip pa
prastai, Leningrado karinio šta
bo komunikatas labai suglaus
tas. Anot jo, “suomių fronte su
sikirtimai smulkus. Beveik vi
suose sektoriuose susikerta žval
gybiniai lėktuvai ir apsišaudo 
sunkioji artilerija.”

Baltagvardiečiai ir vėl mėginę 
atakuot raudonarmiečių pozici
jas ties Suomissalmi iš pietų pu
sės. Atakavo sausžemio ir oro 
kombinuolom jėgom. Bet, ne
tekę 6 lėktuvų ir dviejų batalio
nų kareivių, nusiramino.

Varšava, gruod. 28. — Vokie
čių* užkariautos Lenkijos šlėktos, 
bankieriai ir aukštoji dvasiškija 
labai susirūpinę, kad Vokietijos 
hitlerizmas nebūtų sutriuškin
tas.

Jie atvirai sako ir rašo, kad 
buvusi Lenkijos vyriausybė ig- 
norantiška. Jai esą nereikėjo 
klausyti Londono ir Paryžiaus, 
bet turėjo taikytis su Hitleriu. 
Dabar esą prarado Lenkijos ne
priklausomybę ir “pastate kapi
talistinę santvarką ant pražūties 
kranto.”

Lenkijoj pasilikusių šlėktų 
nuomone, jeigu hitlerizmas Vo
kietijoj žlugtų, tai vargu bebūtų 
galima Europai išsigelbėti 
komunizmo.

Geidė, Kad Žemės 
Drebėjimas Butų įvykęs 
Sovietų Sąjungoje

nuo

Chamberlainas, Daladier, Mu
ssolinis, Wallstrycio snukiai, 
Hooveris, Mannerheimas, Tan- 
neris, lenkų ponai, Grigaitis, ši
mutis, generolas Franco! štai 
šventoji koalicija, kuri galvą 
guldo už Suomijos “demokra- 
tiją”-

Turbūt ji labai prašvinkusi, 
-jei ji taip kvepia tos rūšies “de
mokratams”.

Jau to vieno užtenka, kad geri 
žmonės su panieka žiūrėtų į 
Mannerheimo-Tannerio valdžią.

Kodėl už laisvę kovojanti Ki
nija, savo vado gen. Chiang Kai- 
šeko lupomis, sveikino Juozą 
Staliną? Todėl, kad ji puikiai ži
no turinti tik vieną valstybę, 
kuri Kiniją niekad neapleido.

400,000,000 kinų, 350,000,000 
indusų, 180 milionų Sovietų ša
lies gyventojų, Meksika, Čili, 
Baltijos valstybės—juk tai pa
saulio didžiuma.

O kiek žmonių atstovauja 
Chamberlainas, Daladier ir 
Wallstrytis? Jie net savo šalyse 
didžiumos žmonių neatstovauja.

New Yorkas. — Observatori
jose seismografams pažymėjus, 
kad kur nors Azijos vakaruose 
įvyko smarkus žemės drebėji
mas, telegram inės agentūros 
apie- tai pranešdamos- beveik 
“prašyte dievo prašė,” kad tas 
drebėjimas butų įvykęs Sovietų 
Sąjungoj.

Kai kurios agentūros tiesiog 
to pageidavo, sakydamos, kad 
tai įvyktų kur nors “Sovietų Ru
sijos centre.”

Reakciniai Švedijos 
Darbininkų Vadai 
Eikvoja Unijų Iždus

A. Stelmokas gerai padarė, už- 
veždamas “Jaunime” per mar
mūzę tūlų radio valandų šulams.

Kaip jie aukštai iškilo, taip 
žemai nutūpė. Tikras menas 
jiem paskutinis dalykas.

1940 metais skelbsim obalsį: 
Visi progresyviai lietuviai sto
kite į Literatūros Draugiją!

Milžiniškai sustiprinkim šią 
apšvietos tvirtovę!

—L. Pruseika.

Stockholm. — Švedijos Darbo 
Unijų Konfederacijos menševi- 
kiški viršininkai iš Konfederaci
jos iždo ir kitų unijų iždų pa
skyrė suomių baltagvardiečiam 
apie du milionu kronų.

ruryzius. A prancūzų vestos 
ekonominės derybos su Ispani
jos fašistine vyriausybe nutru
ko. Gen. Franco vistiek tebesi
laiko Mussolinio ir Hitlerio po
litikos. Derybose ispanai sutikę 
padidint prekybą su Francija, 
tačiau nesutiko sumažini gele
žies pardavimą Italijai ir Vokie
tijai.

Iš los priežasties įtūžus fran-, 
cuzų valdiška spauda prasitarė, 
kad dar ir po šiai dienai Ispani
joj tėra 40,00 Italijos kareivių ir 
12,000 vokiečiį policistų.

Italijos kareiviam komanduo
ja Italijos ambasadorius, kuris 
pirmiau lą armiją komandavo 
kaip generolas.

Francijos Imperialistai 
Statys Prieš Sovietus 
Lenkus ir Čekus

Tai Mussolinio fašistinės partijos funkcionieriui. Jei ne visi, lai daugelis jų, kaip juod- 
marškinių milicininkai buvo Ispanijoj ir barbariškai kariavo prieš ispanų liaudies demo
kratiją, o dabar lies Suomijos pasiuntinybė Rainoje, pažada pagelbą suomių baltagvar
diečiam, kurie irgi veda karą prieš Suomijos Demokratinę Respubliką ir jos talkininkę 
Sovietų Sąjungą.

Galima Švediją Skaityt 
Esant Kare Prieš
Sovietų Sąjungą

Stockholm, gruod. 28. — Men
ševikų vadovaujama Švedijos 
kapitalistų vyriausybė sakosi 
esanti neulrališka Suomijos ir 
Sovietų konflikto atžvilgiu. Bet 
iš kitos pusės viešai giriasi kiek 
ir kokios pagalbos baltagvardie
čiam duoda.

ivicnscv ik u 1 įm cm lei’Mi rel.r>- 
incndavųs, yyyiąusybė.. paskyrė 
baltagvardiečiam 8 milionus 
kronų pinigais ir davė stambias 
sumas kreditų. Be maisto, dra
bužių, ginklų ir amunicijos, kas
dien siunčia kareivių, kuriuos 
menševikai ministerial pavadino 
“Ii uosnoriais.”

Kariniai alašės Stockholme su
tinka su švedų žmonių nuomo
ne, kad Švedija esanti kare prieš 
Sovietų Sąjungą.

I

Paryžius. — Francijoj organi
zuojama desėtkai tuksiančių len
kų ir čekų ateivių ir pabėgėlių į 
legionus važiavimui į Suomiją, 
kad su baltagvardiečiais sykiu 
kariauti prieš Sovietų Sąjungą.

Imperailistai mano galėsią iš 
tų tautybių sudaryti bent 100,000 
kareivių.

Ne Leningradas, bet 
Peterburgas Turi 
Vadintis

Cambridge, Mass., gruod. 28. 
-šio miesto taryba vienbalsiai 
nutarė uždrausti minėti žodžius 
Leninas ir Leningradas, šie žo
džiai bus išbraukia iš mokyklų 
vadovėlių, geografijų ir žemėla
pių. Vietoj Leningrado visur bus 
rašoma “St. Petersburg,” o vie
toj Lenino nieko nebus sakoma.

Apsilenkimu šių žodžių tary
bos ponai sakosi galėsią pasek
mingai kovoti miesto rybose su 
komunizmu.

IŠ VOKIETIJOS ATIMTUS 
LAIVUS PARDUODA 
SUDAUŽYMUI.

Washington. — Laivą “Geo
rge Washington” ir kitus tris pa- 
sažiėrinius laivus, vyriausybė iš
ėmė iš kursavimo ir tariasi iš 
varžytinių parduoti sudaužy
mui. “George Washington” yra 
23,788 tonų, “America” 21,326 
tonų, “Mount Vernon” 18,372 ir 
“Monticello” 19,360. Visi jie už
griebti iš Vokietijos 1917 me
tais, Amerikai paskelbus 
Vokietijai.

karą

STALINAS IŠRINKTAS 
ATSTOVU Į MIESTO 
SOVIETĄ

Maskva. — Tarpe kitų atsto
vų į Maskvos Sovietą, išrinkta 
Juozas Stalinas. Už jį balsavo 
visi galinti balsuoti: piliečiai to 
dislrikto (wardo), kuris Staliną 
nominavo savo.atstovu. •■■■

Rooseveltas Tarėsi 
Su Protestony ir 
Žydy Vadais

Washingtonas, gruodžio 28.— 
Prez. Rooseveltas vakar ilgokai 
tarėsi su Amerikos protestonų 
vadu Dr. George A. Buttrick ir 
žydų tikybininkų vadu Dr. Cyrus 
Adler. Prezidentas esą klausė jų, 
kokiu bildu ir iki kokio laips
nio jų bažnyčios galėtų prisidėti 
prie popiežiaus Pijaus XII nori
mo pradėt vystyt neva už taiką 
judėjimo.

Kalėdų proga’Rooseveltas pa
ragino popiežių pradėti judėji
mą “už taiką.” Tuoj po fe' prie 
panašaus judėjimo popiežių pa
ragino ir Mussolinis ir Chamber- 
lain su Daladiefu. Pastarieji bet
gi priminė popiežiui, kad “rei
kia kas nors daryti, idant šį im
perialistinį karą atsukus prieš 
Sovietų Sąjungą ”

STALINAS ATSAKE 
Į UŽSIENIU SVEI

KINIMUS
CHIANG KAI-SHEKUI, KUUSI

NENUI -PALINKĖJO GREIT 
PERG.ALĖT PRIEŠUS.

Maskva, gruod. 28. — Juozas 
Stalinas atsakė užsienio valsty
bių vyram, jį sveikinusius proga 
60 metų jo amžiaus sukaktuvių.

Kinijos premierui ir vyriau
siam'armijos vailui gen. Chiang 
Kai-shekui atsakė: “Aš ačiuo'ju 
jums už sveikinimą ir linkiu 
jums greitai pergalei Kinijos 
priešus.”

Suomijos Demokratinės Pies- 
publikos premerui Otto Kuusi
nenui sakė: “Suomijos liaudies 
vyriausybės pirmininkui, drau
gui Otto Kuusinenui: Ačiuoju už 
sveikinimus ir linkiu Suomijos 
liaudžiai ir josios liaudies vyriau
sybei greitai pergalėti Suomijos 
liaudies prispaudėjus — Man- 
nerheimo - Tannerio govėdinin- 
kus.”

Hitleriui atsakė taip: “Vokie
tijos valstybės gaivai: Prašau 
priimti mano ačiū už sveikinimą 
ir dėkingumą ir gerus linkėji
mus Sovietų Sąjungos žmonėm.”

Von Ribbentropui davė tokį 
atsakymą: “Ačiū, pone ministe- 
ri, už sveikinimą. Vokietijos ir 
Sovietu Sąjungos žmonių drau
gingumas, krauju sucementuo
tas, turi reikalingiausius pagrin
dus prasitęsti ir net virsti pasto
viu.”

Ta pačia proga Stalinas pa- 
ačiavo Lietuvai, Latvijai, Estijai 
ir Slovakijai, kurių vyriausi pa
reigūnai taipgi atsiuntė jam svei
kinimus.

ČILĖS FINANSŲ MINISTERIS 
ATSISTATYDINO.

Santiago, Čile. — Iš Čilės liau
dies fronto vyriausybės pasitrau
kė finansų minister's Roberto 
Wachholtz. Pasitraukimo prie
žastis esanti ta, kad jisai smar
kiai susikertąs su socialistiniais 
ministeriais. Socialistų spauda 
atsistatydinusį kritikuoja už 
per didelį dešinumą. Roberto 
Wachholtz nepriklausąs jokiai 
partijai.

Foras!
CHICAGOJ IR APIELINKĖJ 

—giedra, menka atmaina tem
peratūroj. Saulė teka 7:17, lei
džiasi 4:26.

Francijos Valdonai
Siūlo Imperialistam
Pasidalint Sovietiją

Paryžius, gruod. 28. - - Dala- 
rliero valdžios laikraštis ”Le 
Temps” atviriau negu kuomet 
nors pirm’au pasiūlė mažiam iš
vien eiti su franeuzais ir anglais 
imperialistais, kad pasidalinti 
Sovietų Sąjunga.

“Le Temps” tiesiog sako, “ne 
Vokietiją, bet Rusiją reikia su- 
kaidyt į mažas ir nepriklauso

mas valstybes,” kurias imtų glo
bot vakarų šalys.

Vokiečiam tas laikraštis siūlo 
Ukrainą ir kai gurias Užkauka- 
zio laidas. Soyrenhę Azarbeidža- 
n!ją ir Soviet^ię Gruziją palieka 
Anglijai ir Francijąį. Tose res
publikose ytin daug yra aliejaus. 
“Le Temps” prižada, kad anglų 
ir franeuzų imperialistai dide
lius kiekius to aliejaus duos Vo
kietijai.

“Le Temps” yra valdiškas lai
kraštis. Dėlto jo siūlymas pasi
dalint Sovietų Sąjungą skaito
mas esant valdžios nuomone ir 
gal būti (lianų. “Le Temps” bau
gina vokiečius, kad kol Sovietų 
Sąjunga nesuskaldyta, tol vokie
čiai negausią pakankamai alie
jaus. Aliejus esą ir Sovietų Są
jungai labai reikalingas. Jai rei
kia jo ne tik armijai ir industri
jai, bet ir kolektyvizuotam že
mės ūkini, kurį dabar apdirba 
ne ąrkliais, bet traktoriais ir 
kombainais. Išdraskius Sovietų 
Sąjungą, pasinaikintų kolchozai 
ir vokiečiam butų aliejaus.

Nuostolingas Žemes 
Drebėjimas įvyko 
Turkijoje

Ankara, gruod. 28. — Prane
šama, kad ištisi kaimai ir mies
teliai su žeme sulygintą įvyku
sio vakar naktį žemės, drebėji
mo. Drebėjimas skaudžiausia 
pajausta Anatolijos šiaurėj ir 
Juodųjų jūrių pakraščiais.

Kiek žmonių žuvo ir kokių 
nuostolių padaryta, žinių dar nė
ra, nes susisiekimas beveik viso
je šalyje sutraukytas. Tačiau vy
riausybės sluoksniai linkę. mp< 
lyti, kad nelaimė bus nepapras
tai skaudi ir nuostolinga.

Sostinė Ankara išlikusi svei
ka. Bei 100 mylių į šaurę nuo 
Ankaros ištisos sritys nukentė
jusios.

Londono seisinologislai apskai
to, kad nelaimė galinti būti vie
na iš sunkiausių, kokias istorija 
turi užrekordavusi.
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Mongolijos Liaudies Respublika
Tolimuose Rytuose Sovietų Sąjungos 

rubežiai susisiekia su rubežiais Mongoli
jos respublikos. Mongolija nėra sovietinė 
respublika. Tai demokratinė liaudies res
publika, kuri yra padarius draugiškumo 
sutartį su Sovietų Sąjunga.

Mongolija yra nepriklausoma valstybė, 
o jos nepriklausomybę yra garantavus 
Sovietų Sąjunga. Tos sutarties dėka, Mon
golija labai daug laimėjo, o prarasti ji nie
ko neprarado. Sovietai pildo savo pasiža
dėjimus ir jeigu ne Sovietų pagelba, tai 
Japonija jau šeimininkautų Mongolijoj.

Kai visa Sovietų Sąjunga minėjo J. Sta
lino šešiasdešimties metų sukaktuves, jį 
karštai sveikino ir Mongolijos vadovybė. 
Mongolijos liaudies respublikos vardu jos 
prezidentas. čoibaksan savo telegramoj 
sako: “Sykiu su visa progresyve žmonija 
ir Mongolijos liaudis mini reikšmingas 
jūsų -gimtadienio sukaktuves. Mes ačiuo- 
jam jums, kad savo draugiškumu ir dėjne- 
siu jus daug kuo prsidėjot, kad mums pa
sisekė iškelti į daug aukštesnį laipsnį mu
sų ekonomiją ir kultūrą, kad mums pasi
sekė atmušti vidujinių ir išlaukinių prie
šų atikas ir tuo budu sustiprint musų res
publikos nepriklausomybę.

‘‘Jūsų tėviška rūpestis Mongolijos liau
dies gerove dar labiau paskatina ir įkvė
pia nius eiti prie naujų laimėjimų.”

Getai mongolams, kad jie turi tokį iš’ 
tikintį kaimyną, kuris jiems daug duoda, 
o nieko iš jų nereikalauja.

Judėjimas, Kurį Negalima Nuslopini
Į Visoj Lotynų Amerikoj smarkiai stip- 
į rėja komunistinis judėjimas, nors dauge- 
’ ly valstybių tas judėjimas negali viešai 
I pasireikšti.

Meksikos Komunistų Partija yra labai 
stipri ir įtakinga. Ji taip stipri, kad reak
cionierių pasikėsinimas atimti jai legates 
teises nuėjo niekais. Tą patį reikia pasa
kyti ir apie Kubos Komunistų Partiją, 
kuri pusėtinai daug laimėjo pereituose 
rinkimuose.

Ir Meksikoj ir Kuboj komunistinės par
tijos eina liaudies fronto vaga. Komunis
tų įtaka unijose labai stipri ir niekas tiek 
daug nepasidarbavo, kad unijinis judėji
mas butų vieningas, kaip komunistai.

Šiuo laiku mieste Santiago vyksta Čili 
respublikos Komunistų Partijos suvažia
vimas. Suvažiavimą sveikino Argentinos, 
Urugvajaus ir Peru Komunistų Partijų 
atstovai. Čili Komunistų Partija yra pa
vyzdingiausia iš visų kitų komunistinių 
partijų. Su savo šalies valdžia ji sutinka 
kuo puikiausia, nes čili valdžia yra ben
dro fronto valdžia.

Ačiū komunistų įtakai Čili respublika 
veda^savystovią liniją ir užsienio politi
koj. Ta politika yra tikrai demokratinė.

Jungtinių Valstijų imperialistai pikta 
akim; žiuri ne tik į Meksiką, bet gal dar 
pikčiau jie žiuri į Čili. Apie tai buvo kal
bėta ir Čili komunistų suvažiavime. Imant 
domėn tą pavojų, nusitarta dar labiau su
glausti savo eiles, nes tik plačiųjų liaudies 
masių vienybė užtikrins liaudies fronto 
laimėsimus.

Iš tisų Pietų Amerikos valstybių tiktai 
Brazilijoj dar nėra stipraus komunistinio 
judėjimo. Ten Komunistų Partija neturi 
legalių teisių. Bet ji už jas kovoja ir išsi
kovok legalės būklės teises.

Datig kartų praeityje buržuazija ir fa- 
i šistafidžiūgavo, kad Lotynų Amerikoj ko- 

mupižtų pozicijos yra labai menkos ir kad 
komunistai neturi masėse jokiols įtakos. 
Tie ponai apgaudinėjo save ir kitus. Tai 
jų įtaka masėse mažėja, o ne komuništų.

Čilb laikraščiai gražiai atžymėjo meti
nes sukaktuves nuo įsikūrimo liaudies 
fronto valdžios Čili respublikoje.

Pirmieji metai daug davė. Antrieji me
tai bus dar vaisingesnį, jeigu tik bus vie
nybė/- '
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Clevelando Darbininkams
Clevelando openšaperiaį suorganizavo 

taip vadinamą “Industrial Safety Coun
cil,” kurio tikslas, kaip jįę sako, gaudyti 
šnipus ir sabotažninkus, gadinančius dar
bo įrankius, mašineriją. Jeigu ištikrųjų 
jie gaudytų “šnipus ir sabotažninkus,” tai 
butų gerai, bet tikrenybėje taip nėra. Jiem 
rupi visai kas kita.

Cleveiande jau atgijo įvairios detekty
vų agentūros, kurios seniau pristatydavo 
kompanijoms šnipus ir streiklaužius, šios 
agentūros buvo pasilikusios be biznio pa
sekmėje senatoriaus La Follette komiteto 
investigaeijos. Dabar tos žiurkės vėl iš
lindo į paviršių. Jos “gaudys sabotažnin
kus.”

šnipai yra specialistai suorganizuoti 
sabotažą, o paskui “sufreimuoti” tokius 
darbininkus, kurie visai nekalti, bet ant 
kurių openšaperiai neturi geros akies. 
Clevelando CIO unijų laikraštis “Union 
Leader” įspėja Clevelando darbininkus 
būti labai atsargiais ir nepatekti į užsta
tytas sląstas.

“Union Leader” visų pirmiausia pažy
mi, kad “CIO darbininkai visuomet buvo 
priešingi sabotažui ir kad jokio sabotažo 
nebuvo ir nebus produkcijos procese tose 
dirbtuvėse, kur yra CIO unija. Tiktai šni
pai už gerą atlyginimą praktikuoja sabo
tažą. Sabotažą praktikuoja ir bosai... Ga
linga Clevelando bankierių ir industria- 
listų grupė suorganizavo plačiai išskleis
tą suokalbį apimti Clevelando darbinin
kus šnipavimo tinklu. Jie moka po 25 cen
tus nuo kiekvieno darbininko galvos, kad 
turėti užtenkamai šnipų. Jie tikėjosi, kad 
ta šnipavimo sistema pasiliks slaptybėje. 
Bet CIO unijos iškėlė viską aikštėn.”

“Union Leader” kviečia darbininkus 
saugoti mašinas ir nepasiduoti jokių pro
vokatorių ir šnipų kuždėjimams ir pasa
linei agitacijai.

Jau buvo keli mėginimai gadinti maši
nas Ir pasirodė, kad tai apmokamų šnipų 
darbas, Kompanijoms įr jų suorganizuo
tam “saugumo komitetui," žinoma, rupi 
suversti visą atsakomybę ant unįjistų ir 
sufreimuoti juos, čia dar prisideda ir ka
rinė isteriką, kurią tiksliai išpučia kapita
listinė spauda.

Clevelando darbininkai bukite atsar
gus. Neleiskite Šnipams, provokatoriams 
ir kompanijoms sudaužyti jūsų organiza
cijas!

Idiotizmas
Yra toks miestas, kaip Cambridge Mas

sachusetts, o tame mieste yra toks miesto 
tarybos narys, kaip M. Sullivan.

Šis žmogus nutarė pagarsėti tame mar- 
kete, kurį vadina idiotizmu. Jis nutarė iš
braukt iš istorijos ir geografijos du žo
džiu “Leninas” ir “Leningradas.” Tuo 
tikslu jis pasiūlė to miesto tarybai rezo
liuciją ir ta rezoliucija buvo priimta.

Dabar klausykitės geri žmonės: Jei ku
ris bent Cambridge gyventojas norėtų 
pasiųsti laišką į Leningradą, tai jam bus 
pasakyta, kad tokio miesto nėra. Jei ku- 
rig bept. žmogus norėtų atsivežti į Cam
bridge laikraštį ar žurnalą, kuriame bus 
paminėta vardas Leninas ar Leningradas, 
tai Sullivan pastos jam kelią! O jei ne jis, 
tai policijos viršininkas Leahy, kuris bus 
paskirtas cenzorium.

įdomu žinot, ką jie darys su šimtais ir 
tūkstančiais knygų, kuriose yra suminėta 
tie du baisus vardai? Kokią operaciją jie 
padarys Encyclopedijoms, kur rašoma 
apie Leninę ir Leningradą.

Kasdieną iš Bostono į Cambridge per
važiuoja 50,000 žmonių. Ką jie darys su 
tais tpkstančiais žmonių, kurie skaito lai
kraščius ir kuriuose yra telegramų iš Le
ningrado ?
' .jie darys su žemėlapiais, kuriuose 
yra.Leningrado vardas? Sudegins ar pa
skandins Charles upėj?

Pasaulyje yra psichopatų ir mizantro
pų ir šiaip jau visokių kukuojančių tipų, 
bet Mr. Sullivan sumušė visus rekordus.

Kadaise Rusijoj gyveno garsus satyri
kas Šeedrinas, kuris kartą parašė istori- 
jukę apie sudurnavojusį činovninką. Tas 
caro činovninkas labai neapkentė Ameri
kos, nes jis buvo girdėjęs, kad Amerikoj 
yra visai kitokia tvarka negu senoj Rusi
joj. Tuomet jis susišaukė savo pavaldinius 
ir Įsakė: Išbraukt Ameriką, kad jos nei 
pėdsako nebeliktų. Nėr daugiau tokios 
šalies, kuri vadinasi Ąiperika!

Žmonės mirė juokais, skaitydami tą 
Ščedrino istoriją.

Mr. Sullivan užkopė į nemirtino idiotiz
mo viršūnes. Tik apie aną caro činovnin- 
ką nedaug kas žinojo, o apie misterį. Sul
livan jau žino visur.

V I L N I S

APŽVALGA
KIEK JIEMS RUPI 
LIETUVOS GEROVĖ.

“Naujienų” “specialus ko
respondentas,” kuriam daž
nai geriau tiktų vadintis 
“specialus melagis,” iš Lie
tuvos rašo:

“Lietuvai viso grąžinta 424,- 
000 gyventojų su žemės plotu 
6,655 km. kvadrate.

“Tuo budu dabar Lietuva 
jau turi 2,879,070 gyventojų. 
Atgautos sritys labai tirštai 
apgyventos, o be to dar gau
tas didesnis miestas Vilnius ir 
dabar Lietuvoje viename kva
dratiniame kilometre gyvena
ma 48.4 žmonės, seniau buvo 
45.8 žmonės. Tuo budu gyven
tojų skaičius patirštčjo. Gy
ventojų tirštumų Lietuva žy
miai praneša Latviją, Estiją, 
Suomiją ir kitas Europos vals
tybes. Lietuva atgavo trylika 
didesnių ežerų ir dvylika įvai
rių upių. Atgautame krašte 
veikė vos 395 mokyklos su 
57,697 mokiniais ir su 822 mo
kytojais. Visoje toje srityje 
mokančių skaityti ir rašyti 
esama vos 60'/. Mokančių tik 
skaityti 10'/« ir visai beraščių 
30'5. Tai tikrai, šiuo atveju, 
Lietuvai teko nepavydėtinas 
kraitis! Bajoriška buvusi Len
kija visai nesirūpino žmonių 
švietimu.”

Lietuva, taigi, žymiai pa
didėjo. Ji taipgi turi didelį 
gelžkelių centrą, ji turi dau
giau miškų.

Abelnai, ji dabar daug di
desnė ir turtingesnė.

Manote, tas “specialus ko
respondentas” džiaugias tuo 
Lietuvos padidėjimu?

Kaip tik priešingai. 
Dėlko nesidžiaugia? 
Girdi, Lietuva dar per ma

žai gavus. Kita,; -Vilnija len
kų nualinta. Mokyklų ir kny
gynų nedaug.

Girdi, “Lietuvą visai ne 
juokais apnyko didžiuliai rū
pesčiai” Vilniją atgavus.

Išeina taip, kad atgavimas 
tokio didelio žemės ploto, be
veik trečdalio visos Lietuvos, 
yra nelaimė Lietuvai.

Kaip tąs gali būti?
Suprasti tai, reikia žinoti 

stovį paties to “specialaus 
melagio”

Kaip p. Venslovą aiškina 
“Kultūroj,” daugelis rašo 
apie Vilniją ne kaip iš tikro 
yra, bet pagal savo turtą ir 
ideologiją.

Mums teko girdėti, kad 
Lietuvos socialdemokratų 
vadai jau seniau jieškojo 
“prietelio,” kuris jų litus už
sienin išgabentų. Už tai jie 
siūlė gerą mokesnį. Tasai 
specialus korespondentas gi 
yra vienas minėtų vadų.

Lietuva be Vilniaus jiems 
buvo geresnė. Tiek litų jie 
ten prisižėrė. Nors ir tada 
jie jau jieškojo būdų savo 
turtus išgabenti iš Lietuvos, 
bet pavojaus greit netekti jų 
nejautė. Be to, jie žinojo, kad 
galės ir daugiau litų “prisi
kalti.”

Dabar kas kita—baugina 
neužtikrinimas. Teisybė, kad 
Sovietų Sąjunga nesikiša į 
vidujinius Lietuvos reikalus, 
bet kada nėra pavojaus iš 
Lenkijos ir Vokietijos pusės, 
Lietuvos darbo žmonės vis 
daugiau ir drąsiau juda, vei
kia. O su tuo auga tų ponų 
baimė, nervingumas.

Kaip kam gal nesupranta
ma, kad tūli ir gan konserva
tyvus ir taipgi nevargšai pa
tenkinti Vilniaus atgavimu, 
džiaugiasi.

Tie žmonės gero Lietuvai 
velija. Jie dėlto ir džiaugiasi 
Vilnijos atgavimu.

“Naujienų” bendradarbio 
patriotizmas gi $ra tik Skrai
stė jam savus siekinius dang
styti. Taip ir kitiems social* 
demokratų vadams. Lietuva 
jiems tiek brangi, kad jie sa
vo litukus nori iš jos juo 
greičiau išgabenti. Lietuvos 
labą jie sprendžia pagal savo 
kišenių.

AlfINANtiy PREZIDENTINIU RIN
KIMŲ KAMPANIJOS IŠVAKARĖSE

Padėka ir Sveikinimai
Gerbiama “Vilnies” Redak

cija:
Mes dvideš’inls lietuvių, War

rensville, Ohio, prieglaudos na- 
pių ir sanatorijos gyventojai, 
linkime “Vilnies” redakcijai ir 
administracijai Laimingų Naujų 
Metų ir nuoširdžiai ačiuojame 
liž siuntinėjimą njuni dienraščio 
“Vilnis”. Ačiuojame ir plačiai 
lietuviu visuomenei, kuri viso
kiais budais remia “Vilnį”.

Mes visi čia gyvenanti lietu
viai (prieglaudos naipuose ir 
sanatorijoj) “Vilnį” noriai skai
tome, įvertiname įr branginame, 
todėl, kad “Vilnis” yra darbinin
kiškas dienraštis, kuris tarp dar
bininkų skleidžia tokią apšvietę 
ir supratimą, kuris eiga visiems 
darbininkams ant naudos. “Vil
nis” visuomet stovi darbininkų 
sargyboj, gina darbininkų rei
kalus ii* padeda darbininkams 
visose kovose, už geresnės gyve
nimo sąlygas.

Mes "Vilny” randame labai 
daug moksliško ir daug žinių iš 
viso plataus pasaulio. Tuoini 
mes inleresuojamės ir labai 
džiaugiamės, kad darbininkai 
turime tokį gausų gerais raš
tais ir žinioms darbininkišką 
dienraštį. Mums skaitant “Vil
nį” laikas nelaip prailgsta ir ne- 
lujp darosi įkyru čia gyventi 
prieglaudos namuose ir sanato
rijoj.

Kada. nies buvome jaunesni ir 
pajėgėme, tai mes ir aukavome 
Ietį, kur buvo reikalas ir rėinčme 
spaudą. O dabar nepajėgiame: 
musų spėkos, išsisėmė. Kapitalis
tines aijdros parblokšti, senat

vės pančiais surakinti, mes da
bar turime pasitenkinti, kad ga
lime savo mintį pareikšti tiems 
jaunesniems, kurie gali šį kilnų 
darbą dirbti ir plačiai visuome
nei, kuri tą naudingą ir garbin
gą darbą remia ir tiems, kurie 
uoliai platina darbininkų spau
dą. Mes atkreipiame visos pa
žangios darbininkijos dėmesį, 
kad tiems, kuriems aplinkybės 
leidžia, reikėtų paremti darbi
ninkišką spaudą todėl, kad dar
bininkų spauda gina visų darbi
ninkų ir visų profesionalų ir 
smulkių biznierių reikalus. Mes 
patariame visiems lietuviams ir 
lietuvėms, profesionalams ir 
smulkiems biznieriams garsinti* 
“Vilny” ir “Laisvėj”. Tuomi pa- 
remsile darbininkiškus dienraš
čius ir iš to ir patys gausite 
naudos.

Musų laikais darbininkiški! 
spauda buvo silpna, todėl plačiai 
darbininkiškai visuomenei buvo 
sunku šviestis ir organizuotis. 
Tačiau visuomeniniam darbui 
pasišventusių draugų dėka, dar
bo žmonių spėkos kaskart sti
prėjo ir sykiu augo ir darbo 
Žmonių spauda, šiandien jau tu
rime stiprią darbininkišką spau
dą ir skaitlingas masines darbi
ninkiškas organizacijas. Nors 
visi darbo žmonių prięšąi deda 
dideles pastangas sunaikint dar
bininkišką spaudą ir organiza
cijas, bet jie savo tikslo lieat- 
sieks todėl, kad darbininkų 
spauda visuomet stovi .darbiniu-: 
kų reikalų sargyboj ir plati dar
bininkiška visuomenė ją remia, 
skaito ir su kiekviena diena v’s 
labiau ir labiau pradeda pažinti

Liberalai Sako Veiksią, Kad 
Išrinkti Pažangų žmogų į 

Prezidentus.

Aną dieną vidaus reikalų 
ministeris Herold Ickes pra
bilo apie pasirengimą prie 
ateinančių rinkimų, kad iŠ- 
balsuoti 1940 metais pažan
gų žmogų prezidentu.

Sako, kad Ickes užmany
mą šaukti liberalų konfe
renciją, šiltai remiąs La 
Guardija, New Yorko mies
to majoras, generalis proku
roras Murphy, senatorius La 
Follette, senatorius Norris 
ir kiti.

Liberalai teigia, kad jie 
nežiūri kokios partijos žmo
gus butų, bet jeigu jis bus 
pažangus, tai rems. Tačiau, 
jeigu nebus pažangaus- kan
didato nei iš vienos didžiųjų 
partijų—republikonų bei de
mokratų, tai jie pasiryžę sta
tyti net savo kandidatą, tai 
yra, trečios partijos kandi
datą.

Dabar musų šalies ekono
minė ir socialė būsena kiek 
skirtingesnė, negu ji buvo 
1932 metais; o tarptautinė 
situacija visai kitokia. Šiose 
sąlygose liberalam bus daug 
sunkiau veikti, negu 1936 m. 
arba ir 1932 metais pažan
gesniam kandidatui—Roose- 
veltui laimėti rinkimus. Jei
gu jie pasiduos raudonųjų 
raganų medžiotojų įtakai, 
ko nori toki Dies’ai ir pana
šus, tai jų veikimą sudaužys.

Reikia pasakyti, kad Ickeš, 
La Guardija ir kitų liberalų 
pasimojimas jau dabar pasi
rengti prie ateinančių rinki
mų yra girtinas.

Demokratų ir Republikonų 
Partijų Fronte.

Pirmiau kelti Šukiai, kad 
Rooseveltas kandidatuotų 
trečiam terminui visai at
puolė. Pats prezidentas, pra
sidėjus imperialistiniam ka
rui tarp Anglijos-Francijos 
ir Vokietijos, ėmė daryti di
delius nusileidimus ekono
miniam rojalistam. Jo sim
patijos nukrypo į vieną ka
riaujančių valstybių pusę.

savo priešus ir vis didesnės ma
sės žmonių organizuojasi ir iš
moksta kovoti už savo reikalus.

Tačiau dar bėda su tais darbi
ninkais ir darbininkėms, katrie 
skaito vien tiktai kapitalistinę 
spaudą. 'Tie dar neįstengia su
prasti darbininkiškos spaudos 
reikšmės ir kokią svarbią rolę 
lošia darbininkiškos organizaci
jos abelnuosc darbininkų reika
luose. Mes patariame tiems dar
bininkams skaityti darbininkiš
kus laikraščius ir darbininkų 
spaudos leidžiamas knygas. Tik
tai skaitant darbininkų spaudą 
galima atrasti tą kelią, kuriuom 
jau senai sąmoningi darbininkai 
e:na prie nauju gyvenimo, kada 
darbininkai nebus išnaudojami.

Mes likime, kad “Vilnies” 
skaitytojai supras musų senelių 
gerus norus ir linkėjimus vi
siems darbininkų darbuotojams 
su Naujais Melais, sėkmingai 
siekti tą garbingą tikslą visos 
žmonijos gerovei.

Prieglaudos ir Sanatorijos 
Namų Gyventojai.

A. Bunnell (Kandis),' 
I-- City Infirmary,

Warrensville, Ohio.
I —---- :-------- ;--------- ..------ .

Jei jum patinka “Vilnis”, 
tai kodėl nepatarti ir savo 
draugui užsiprenumeruoti ?

Duotom RoosąVeltb Jęoficbši 
jom reakcininkai naudojasi. 
Jie kaip įmanydami puola 
pažangą, puolą darbininkų 
judėjimą ir jau dabar stato 
tiltus reakcininkam laimėti 
ateinančius rinkimus.

Nors ir sunku pasakyti, 
bet jau aišku, kad Garneris 
bandys pagauti savo veži
man demokratų partijos na- 
cionalę nominacijos konven
ciją. Jeigu jis ir nepągautų 
delegatų didžiumos, tai nesL 
mato pragiedrul!ų-kad kiek 
pažangesnį demokratą sta
tytų, o veikiausia kiš Mc
Nutt, kuris nėra jokia libe
ralas. Jis ir iš stuomens ir iš 
liemens konservatorius, to- ? 
riam artimas žmogus.

Republikonaį, kaip dabar 
pramatoma, greičiausia no
minuos Dewey. Tai asmuo 
neva liberališkos formos su 
konservatyvišku turiniu, <' 
pilnai, šiose sąlygose, tip- ‘ , 
kantis toriam.

Liberališkas Kandidatas.
Kad bent kuri iš kapitalis

tinių partijų šiame momente 
daleistų pažangesnį žmogų 
pastatyti į prezidentus‘kan
didatu, kuris butų remtinas 
darbininkam, farmeriapi ir 
profesionalam, neįmanoma. 
Republikonai viską daro, 
kad pastatyti Wallstryčiui 
ištikimą žmogų. Demokra
tai, ypač paskutiniais- mėne
siais, taipgi rūpinasi, kad 
patenkinti ekonominius ro- / 
jalistus. .

Matyti,nįą, suprato" Ickęs, 
La Guardija ir kiti liberalai. 
Jie jau pradėjo jieškoti tiltų 
naujai orientacijai. CIO uni
jos taipgi veikia. Darbo Ne- 
partijinė Lyga, kuri pirmiau 
galėjo remti Roosevelto po
litiką, dabar jau be rezerva
cijų to negali. Industrinių 
Unijų Kongresas pasirengia 
pasiūlyti visą eilę pataisymų 
Wagnerio aktui, kad jį ne
galėtų reakcininkai pasukti 
taip, jog iš to butų tik nege
rumai darbininkam.

Socialistų partija, Run 
prarijus trockistines atma
tas, visai apsirgo, jokios žy
mesnės rolės neloš šiuose 
rinkimuose. Komunistų Par
tija, kuri suvaidino labai 
svarbų vaidmenį 1936 metais 
rinkimų laimėjime, jį vai
dins svarbią rolę ir 1940 me
tų rinkiniuose. Tačiau dabar 
dar negalima pasakyti, ko
kia susidarys padėtis ir kaip 
toje, situacijoje veiks, kopiu- 
pistai.. . „i,

Prie pabaigos žymėtina, 
kad bus daug sunkiau veikti 
ateinančių prezidentinių rin
kimų kampanijoj ir tuos rin
kimus pažangiam kandida
tui laimėti, negu buvo keturi . 
metai atgal. Dabar kitokia 
situacija. Tačiau, jeigu libe
ralai nusistatys ištikimai 
laikytis pažangos; jeigu ne
priims į savo tarpą reakcinių 
priemaišų, tai kartu susita- ■ ■ 
rus darbo unijom, farme
riam ir visam pažangiam ju— 
dėjimui galima laimėti pre
zidentinius rinkinius. Bet jie 
bus galima laimėti tik sto
jant už šios’ Šalies nesikiši
mą į imperialistinį karą, sto
jant už ■ išlaikymą civilių 
laisvių ir žmonėm- teišių 
plėtimą organizuotis ir pr6- 
gresuoti. M. A.BeŠupis.'
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DETROITO ŽINIOSSi___ —______
“Išnaikinkim Raudonuosius Detroite’ 

z’ Šaukia Reakcionieriai
' 'Visos Detroito juodosios spė
kos: fašistai, K. K. Klanas, Juo
dasis Legionas, kun. Charles E. 
Coughlin. Homer Martin ir Ge
rald L. K. Smith sudarė bendrų 
frontų su lovestoniečiais ir socia
listais išnaikinti “raudonuosius” 
Detroite, šitie reakcionieriai su
sišaukę nuo gatvių į bažnyčių 
skiepus visokias valkatas: mar- 
tiniečius, lovestoniečius, socia
listus ir kitokius ir vaišina juos 
ir tuomet užpuola darbininkų 
susirinkimus, organizacijas ir 
pikietų eiles, kurias neužgiria 
Martinas, Coughlinas arba L. R. 
Smith. CAW susirinkimų nebe
puola, nes gavę kelis kartus j 
kailį, apsistojo.

Kiek laiko atgal užpuolė ko
munistų susirinkimų, įmetė aša
rinę bombų, kad suardžius jį. 
Bet tas jiems nepavyko. Daly
viai suėmė boinbdmelį, Paul 
Treadway. Teisme keletas liudy
tojų įrodė, kad malė jį metant 
bombų, bet teisėjas Joseph A. 
Gillis išteisino Treadway, pa
reikšdamas, kad kun. Coughli- 
rtas jam sakęs, jog komunistai 
Treadway sufrėinavo. Vėliau už
puolė komunistų susirinkimų 
Finų svetainėj ir sumušė 60 žmo
nių. Dabar užpuolė Civil Rights

(civilių teisių) susirinkimų, su
mušė kalbėtojų kun. O. A. Knox 
(sužalojo veidų ir išmušė tris 
dantis).

Lietuviški vigiliantai taipgi 
atlieka savo "pareigas.” Dailės 
choro parengime užpuolė lape
lių dalintojus, visaip išplūdo, tik 
mušti nedryso, nes mažai talki
ninkų turėjo, nes didžiuma cho
ro narių jiems nepritarė. Vigi
liantai jau keletu kartų išdaužė 
svetainės langus. Nekurie žmo
nės sako, kad tai vaikų darbas, 
bet policija sako, kad tai darbas 
“barzduotų vaikų,” nes ji (poli
cija) turi pėdsakų ir bile dienų 
pristatys juos pas teisėjų pasi
aiškinti. Policijai matant, keturi 
vyrai ir viena moteris apstumdė 
žmogų ant šalygatvio ir atėmę 
“Daily Worker,” sudraskė todėl, 
kad jis dryso viešoj publikoj pa
sirodyti su “JJaily Worker.”

Detroito piliečiai ir visi darbo 
žiponės: Musų konstitucinės tei
sės mindžiojamos; musų civilės 
teisės laužomos, musų visų gy
vybė pavojuje! Stokime į darbo 
unijas ir į Civilių Teisių Federa
cijų be skirtumo pažvalgų arba 
religijos ir kovokime prieš reak
cijų. —Jokūbo Sūnūs.

ĮVAIRIOS PASTABOS
Laike kalėdų šventės teko tai 

vienur tai kitur susitikti su skir
tingom grupėm žmonių. Visi 
kalba apie busima perstatymų 
komedijos “Išdykusi Pati”. Per
statymas įvyks sauiso 14 d., Lie
tuvių svetainėje. Visi susiintere- 
savę kas tai per veikalas ta “Iš
dykusi Pati”. Well, kam jau čia 
taip galvas kvaršyti. Geriausia 
įsigykite bilietų Iškalbo,-'tai'bus 
pigiau ir pamatysite ta keistų 
amerikoniškos lietuvių šeimy
nos atsitikimų.

,■ “Vilnyj" English Section, už 
gruodžio 22 <!., pastebėjau gerų 
korespondencija. parašyta iš 
vietinio Aido Choro veikimo. 
Tai senai tokia rimta ir nuose
kli korespondencija davėsi pa- 
inatyti iš Detroito. Aš sveikinu 
fdlinų to straipsnelio rašėjų ir 
linkiu jai geriausio pasisekimo 
darbuotis kaipo nuo Aido Choro 
žinių padavėjai į musų spauda. 
Tiravo, draugė Mary Butkus I 
Jumyse yra gabumų, tai rašy
kite kuodaugiausia, o jums sek
sis;. '

Keista žmonių politika. De
troite tautininkai su socialistais, 
kiek jų čia dar užsilikę, ištraukė 
savo atstovus iš ALK vietinio 
skyriaus ir pradėjo veikt atski
rai tais pačiais lietuvių reikalais, 
kokiais veikė jau senai ALK De
troito skyrius. Kųgi tas reiškia? 
Ar tas atneš kų nors gero lietu
vių vienybės klausimu? Pasida
linus j grupeles ir norėti nuveiki 
didelius naudingus darbus del 
musų tautos jokiu budu nebus 
galima. Tai kodėl taip elgtis, jei 
jus sumanus žmonės?

Visa eilė musų draugijų gerų 
ir naudingų parengimų prisiar
tiną. Komisijos rūpinasi, dirba, 
važinėja su įvairiais reikalais, 
kad priruošti tuos parengimus 
tinkamai ir kad jie atneštų kaip 
publikai, taip ir organizacijai 
naudos. Ir kad tai atsiekti, ko
mitetam tenka pusėtinai padir
bėti. Užtai ir musų publika pra
šoma atkreipti daugiau domės j 

. tokius parengimus ir juos lan
kyti, skaitlingai. O tada bus vi
siems -ant naudos, ir ateityj ga
lima bus suruošti dar įvairesnius 
ir naudingesnius parengimus.

Tai jau trečia ALDLD 10-to 
Apskričio kuopa išeina į spaudų 
nusiskundžiant neveiklumu 10- 
to Apskričio šių metų valdybos, 
kuri yra Grand Rapids, Mich. O

vienok kaip nieko nesigirdi, taip 
nesigirdi iš draugų grandrapi- 
diečitį. Kas bus, draugai? Kodėl 
jus neatsiliepiate per spaudų ką 
ištikro manote daryti su 10-lu 
Apskričiu. Susimildami, pasisa
kykite. Tai -kolonijų kuopos ži
nos kų reikia daryti. Juk De
troito 52 kp., Saginaw 131 kp. 
ir Scotlvillės 218 kp. reikalauja 
veikimo.

Visiems lietuviams, visiems 
draugams ir draugėms, dienraš
čio “Vilnies” skaitytojams, jo 
rėmėjams, ypač platintojams, 
bendradarbiams ir redaktoriams 
linkiu laimingų naujų 1940 me
lų! Taipgi linkiu pačiam dien
raščiui “Vilniai” pasiekti ir tų 
lietuvių grįteles, kurie dar iki- 
šiol nebuvo susipažinę su ge
riausiu ir ištikimiausiu šios ša
lies lietuvių dienraščiu “Vil
nim”. Lai 1940 metais visus lie
tuvius pasieks teisingos pasau
linės žinios, kurias mes tik ga
lime rasti “Vilnyj”. Bijūnas.

Detroite Lietuviu 
Kliube Veikla
Kliubas Išrinko Atstovus į ALK 

Vietinį Skyrių.

Gruodžio 21 dieną įvyko prieš- 
metinis susirinkimas 1). L. Kliu- 
bo, kuriame liko perrinkta visa 
valdyba ir pastovios komisijos. 
Valdyba susideda sekamai: 
Pirm. A. Streigis, pageli). J. Dai- 
lidėnas, fin. sekr. S. Babravičius, 
užrašų sekr. S. Pangonis, ižd. D. 
Grina, iždo globėjai A. Milrikas, 
A. Kleiva. Direktoriai M. J. Ma- 
sys, J. K. Alvinas ir P. Gudelis.

Skaitytas laiškas nuo Ameri
kos Lietuvių Kongreso vietinio 
skyriaus ir plačiai apkalbėjus 
nutarta išrinkti atstovus. Dele
gatais išrinkti P. Gudelis, M. J. 
Musys ir J. K. Alvinas. Finan
siniai raportai rodo, kad kliubas 
dikčiai auga turto stoviu ir kiek
vieną susirinkimų atvyksta nau
jų narių. Kliubo pramogų ko
misija pranešė, kad įvyks vaka
ruškos kliubo name, gruodžio
30 d., šeštadienio vakare. Bus 
muzika del šokių ir užkandžių, 
įžanga veltui.

Sekamos Diskusijos.
Kaip jau buvo pranešta, kad 

kas penktadienį įvyksta viešos 
diskusijos D. L. Kliubo name, 
9236 Cardoni, todėl dabar žmo
nės dikčiai pamylėjo ir buna ge
ros pasekmes, susirenka daug 
diskusantų ir pasirenka geras 
temas del kiekvieno vakaro. Se
kamą penktadienį, gruodžio 29 
d., diskusijų lema bus “Kodėl 
Socialistai Priešingi Sovietų Są
jungai?” Man rodosi, kad čia 
yra gana daug medžiagos disku- 
suoli abiejų sriovių žmonėms 
šiame klausime. Todėl D. L. 
Kliubas kviečia skaitlingai daly
vauti šį penktadienį.
Prieš Naujus Metus Vakaruškos.

Sekama sekmadienį, gruodžio
31 d., įvyks puikios vakaruškos 
pas dd. Latožus, 1035 Caniff 
avė. Tai bus naujų metų pali
kimo vakaras. Rengia Liet. Mo
terų Lyga bendrai su LDS 86 
kp. Moterys skubiai gamina val
gius, o vyrai ruošia kitus reika
lingus dalykus. Bus muzika del 
šokių, tai galėsime pašokti suk
tinį ir klumpakojį. įžanga veltui.

Alvinas*.

NAUJA RADIO STOTIS

Detroito apielinkčje, lai yra 
Pontiac, Mich., atsidarė nauja 
radio stotis WCAR. šiame tarpe 
dikčiai toli buvo radio stotys 
tarpe Detroito ir kitų miestų. 
Dabar duoda daug pranešimų 
per naują stotį. Tas reiškia, kad 
komercijos žvilgsniu progresas 
auga aplink Detroitą.—A.

Amerikos Lietuvių Kongreso Skyriaus Veikla
Musų vietinio ALK skyriaus 

konferencija įvyko gruodžio 23 
d., Lietuvių svetainėje. Kadangi 
tuom sykiu pasilaikė kalėdinės 
šventės, atstovų konferencijoj 
dalyvavo nedaugiausiai. Reikia 
pasakyti, kad dar vis yra dalis 
musų litetuvių, kurie prisilaiko 
senų papročių. Priėjus bent ko
kiom tikybinėm šventėm, pra
leidžiama laikas savo rūšies pri- 
vatiškose veišėse. Nesakau, kad 
tas yra peiktina. Tačiau ta pro
ga bent progresyviam darbo 
žmonėm nereikėtų pamiršti vi
suomenei svarbus reikalai.

šioj konferencijoj laikinai pa
sitraukus skyriaus pirmininkui 
drg. P. Jočioniui iš pirmininko 
vietos, skyriaus pirmininku iš
rinkta vienbalsiai atstovas A. 
Gotautas.

P. Jočionis savo raporte pra
nešė, kad yra aplaikyta kvitą iš 
Chicagos nuo Lietuvos konsulo 
Daužvardžio už musų skyriaus 
pasiųstų aukų $55.00 Vilnijos lie
tuviams sušelpti. Prie to, gražiai 
padėkavoja konsulas musų sky
riui už aukų.

Iš pramogų komisijos rapor
to paaiškėjo, kad skyrius ren
giasi prie 25 d. vasario didelio 
parengimo. Tai bus apvaikščio- 
jimas Lietuvos nepriklausomy
bės sukaktuvių. Planuojama 
tam vakarui prirengti tinkama

Naujų Mėty liūs
Ar jau nutarėiir praleisite 

Naujų Metų šutau? Geriau
sia ir linksmiau.* laiką pra- 
leisil, jei atsikysile į Aido 
Choro ruošiampalių. įvyks 
gruodžio 31, Lietų Svetainėje, 
25th ir Vernor I įžanga iškal
no perkant 45c.jie durų 50c.

Spaudos Rėmimo
Vakarienė__ _
Kokių Reikšmę Turi Darbininkų
Spauda Karo ir Reakcijos Metu.

Apie Mus Organizacijas

bus įvairių užkaiių ir gėrimų. 
Programas bus ildytas tikrai 
įdomus, specialkaruoštas tam

į tą klaitsimą atsakys kalbė
tojas sausio 27 d., 8:30 vakare. 
Spaudos Vakarienėje, Draugijų 
svetainėj, 4097 Porter si. Prie to 
bus išduoti spaudos vajininkų 
raportai, kurie bus įdomus, nes 
jus išgirsite darbininkų spaudos

Atsiėjo girdėti; kad del seka
mų melų Lietuvių Literatūros 
Draugijos 52. k p. išrinko naują 
valdybą ir visi smarkus vyrai. 
Tai labai; gerai, kad kuopa taip 
padarė, bet-duosis matyli kaip 
tie vyrai bus smarkus prie dar
bo.

sirinkimai būti sekmadieniais po 
pietų, žinome, kad tokia bran
ginama organizacija kaip L. L. 
Drąugija, lai būtinai turėtų rasti 
būda kaip suinteresuoti narius ir 
pradėti gyvesnį veikimą.

lankę busite diliau negu pa
tenkint. Detroi lietuviams la-

Choras visuomelengiasi duoti 
publikai kiek gina geresnius 
programus, įdeėsnius ir to-

kos spaudos skaitytojų išsireiš
kimus. Prie to bus šokiai prie 
puikios muzikos, šilti ir šalti 
skanus gėrimai, kurie jus pilnai 
patenkins. Todėl bukite Spau
dos Rėmimo Vakarienėje, sausio 
27 d., Draugijų svetainėj.

Spaudos Rėmimo Komitetas.

jus mus remia savo a t šilan-

labiau privnlotcižbaigti šiuos
Trijų Aktų Komedija

Apie LLD 188 Kp.
Eastsidės 188 kp. irgi nedaug 

atsižymi progreso darbu, nes ir 
jai kliudo tas, kad susirinkimai 

Per praėjusius metus tik pora I buna penktadieniais, o randasi 
sykių atsiėjo matyli pranešimas, 
bet korespondencijų visai kaip 
ir nebuvo, tas rodo, kad tokia di
delė kuopa, o taip progreso da
ro mažai. Gal but kenkia, kad 
kuopa laiko šeštadieniais susi
rinkimus ir dažnai buna susi
rinkimai atkeliami į kitą dieną 
del priežasties parengimų ir H. 
Tokius netikslumus turėtų bū
tinai taisyti, kad susirinkimai 
būtinai turi būti vienokiu laiku,

dikčiai narių, kurie dirba vaka- _
rais ir turint ir gerus norus ne
galima dalyvauti kuopos susi- - 
rinkime ir padėti darbuotis. Į 
valdybą prisieina daugiausia tie

auniai, linksmitaip, kaip nic-

draugus, jaumįius sūnūs ir 
dukteris. Juk j’ nenorite, kad 
jūsų vaikai pairsiu, kad jie 
yra lietuviai, kl jie tuo nelik 
didžiuotis gali i tuo labiau ne
privalo pamirš grožėtis lietu
viška daina, ntdka, šokiais ir 
kitais meno kriniais, kuriuos 
mums musų Iriai paliko. Visi 
eikime LietuvitSvčtainėn gruo
džio 31 vakare A. Urbon.

Kurie norite gerai pasijuokti 
pradedant 1940 metus, tai reng- ' 
kilūs matyli trijų aktų komedija 
“Išdykus Pati." šių juokingų ko
medijų statys scenoj ALDLD 52 
ir LDS 21 kuopos, sekmadienį, 
sausio 14 d., Lietuvių svetainėj, 
25th ir Vernor Highway.

Veikalų pradės lošti lygiai 
5:30 vakare. Po programo busi 
šokiai abiejose salėse.

Su šiuo pirmu pranešimu no
rime tik perspėti, kad greit ne
bus progos matyti lokį juokinga 
veikalų. Daugiau apie jį parašy
sime kitame Detroito Žinių Sky
riuje. Norime duoti visiem pro
ga palikti tų diena liuosų, kad 
galėtumėt dalyvauti ir pamatyti 
tikrai juokingų veikalų.

Nusipirkite bilietus išanksto ir 
sučėdykile 10 centų. Išanksto 
perkant lik 35 centai, prie durų 
45 centai, šokiams 35 centai.

—Komitetas.

niekas nekenktų.
Kita priežastis, tai jeigu į val

dybą įeina (įrangų, kurie dirba 
vakarais, tad būtinai turėtų su

eina kokis veikimas, lai valdy- ~ 
ha turi visus ir komisijų darbus " ' 
atlikti, žinoma, kad valdyba dir- ’ 
ba veltui, o visą darbą turi vežti,- • 
tai tas jau perdaug. Todėl musų 
kuopose ir progresas silpnas, nes y 
tūli draugai išbūna kuopoj per 
eilę metų, o jokio darbo neban 
do paimli. Tas sudaro pervirš 
darbo veikiantiem nariam.

Aido ChqroJudejimas
Pereitų sekiudicnį įvyko me

tinis Aido Cliro susirinkimas, 
kuriame išrinka nauja valdyba, 
kuri susideda maž-daug seka
mai: Pirminiiku paliko dabar
tinis pirminiikas Albert Rye, 
vicc-pirmininlo pareigos teko
dabartinei ntrei Frances Birš- 
lon. Sckretori pasiliko ta pati, 
Aida Liminsk,-. Taip pat finan
sų sekretorė ii Odininkas palik
ta tie patys, bilent: fin. sekr. 
Albina Nausėdą ir ižd. Ray Ly
bei!. Pramogų lomisijon išrink
ta keturi nąuij nariai: Eddie 
Drulelis, Milda Janonis. Sophie 
Ramanauskas ii- Ema Kurmiš
kas. Pasiliko antriems metams 
Birute Gera lt ir Jane Liminsky. 
Gaidų ir muzikos’komis!jon iš
rinkta dvi naujos narės, būtent 
Anna Tysen’ir Violet Karalius, 
pasiliko antriems metams Ruth 
Gugas. Korespondentai anglų 
skyriui išrinkti nauji. Mary Rul- 
kus (antro pavardės nepamenu). 
Lietuviškam skyriui mane pali
ko, nors mėginau išsikalbinėti, 
bet kur tau, kai šoko visi ant 
manęs: tu tinginys, tu šioks, tu 
toks, tai taip išsigandau, kad ir 
vėl apsiėmiau už plunksnagrau- 
žų. Dar keletas darbų buvo pa
skirta atskiriems nariams, ku
rių pavardžių neatsimenu.

A. Urbon.

įsrink- 
Eddie 
Sophie I

Berlynas. — Vaikšto gandai, 
kad nazių vyriausybė ketinanti 
atrėžti tam tikrų žemės plotų su 
Varšava, Lodziuin, Krakova ir 
Liublinu ir įsteigti autonomišką 
Lenkijos respubliką, priklausan
čių nuo Vokietijos. Tam žemės 

tn.ooo.ooo žmo
nių. Autonomiškos Lenkijos rū
beliai butų gana toli nuo Lietu-

programą ir todėl pasitarta sky
riaus pramogų komisijos ir val
dybos veikti tuo reikalu visiems.

Skyriaus kasierius pranešė, 
kad ižde šiuo tarpu finansų yra 
$97.55. Sekanti skyriaus konfe
rencija įvyks sausio 27 d., 1940 
m., Lietuvių svetainėje, 7:30 va
kare. Tai bus metinė konferen
cija ir lodei yra raginamos visos 
draugijos savo busimuose susi
rinkimuose paraginti išrinktus 
atstovus, kad jie dalyvauti šioj 
konferencijoj.

Kadangi atsiranda daugiau 
svarbių reikalų musų lietuvių 
gyvenime kaip pas amerikie
čius, taip ir musų gimtiniam 
krašte Lietuvoj, todėl mes kaipo 
lietuviai privalome tais svar
biais musų tautos reikalais rim
tai susidomėti. Natūralu, musų 
vietiniam ALK skyriuj prisieina 
daugiau darbuotis, daugiau 
veikti.

Tuo budu reikalinga, kad vi- 
soę draugijos išrinktų 1910 me
tams daug didesnį skaičių atsto
vų į ALK. Taipgi raginant visas 
draugijas akyvai prižiūrėti savo 
atstovus, kad jie reguliariai lan
kytųsi skyriaus šaukiamose kon
ferencijose. Nesmagu, bet reikia 
būtinai prisiminti, kad dikla da
lis atstovų ikišiol buvo tik ant 
popieros atstovais. Į konferen
cijas kai kurie arba visai nesi-

lanko, arba kartų į kelis mėne
sius. Ir ne del kokio tai negalė
jimo, bet vien lik del nepaisymo.

Kų reikia daryti kad atitaisyti 
šitokį apgailėtinų apsileidimų? 
O taisyti reikia neatidėliojant! 
Mano nuomone, kad visos drau
gijos savuose susirinkimuose 
reikalautų kiekvieno atstovo iš
duoti iš ALK kaipo atstovo ra
portų. O jei pasirodo, kad atsto
vas neturi raporto ir nedalyvau
ja konferencijose draugijos par
eiga yra tokį atstovų tuojau at
šauki ir į jo vielų išrinkti kitą 
narį, kuris apsiiins atlikti tų už
duotį.

Mus ALK skyrius daug dau
giau galėtų nuveikti gerų daly
kų lietuvių visuomenės naudai. 
Daug daugiau galėtume pagel
bėti ip Vilnijos lietuviams jų 
naujo gyvenimo dienose, jei visi 
atstovai lankytųsi reguliariai 
kaip pridera konferencijose. 
Taigi, lai 1940 metaiš buna mu
sų visų draugijų nuoširdus nu
sistatymas daugiau kreipti do
mės į ALK vietinio skyriaus vei
kimų, saugoti, kad išrinkti at
stovai atliktų kaip reikia už
duotį.

Taipgi prie progos primenu, 
kad visos draugijos pasimokė- 
tumėt metinę duoklę už 1940 
metus į skyrių.

J. J. Butkus.

Graži Lietuvių Užeiga

Alvinas.

8910 Jos. Campau

Notary Public

Geriausia Vieta Receptų Išpildymui 
ir Visokių Vaistų Pirkimui

Pasirinkimas Visai šeimynai — 
Florsheim ir Overglobe Rūšys

OVERGLOBE ČEVERYKŲ 
Moterims Pasipuošimui 

čeverykai

5446 Michigan Ave.
Prie 33rd Street 

Telefonas Lafayette 2082

DR. J. J. SIMS 
Akio Daktaras 

OPTOMETRISTAS

Real Estate, Insurance ir Laivakorčių Agentūra 
1982—25th Street

Arti Lietuvių Svetainės ir Vernor Highway

LIETUVIS GRABORIUS — ŠERMENŲ DIREKTORIUS

CHAS STEPANAUCKAS
Atliekame Patarnavimus Kad ir Už Detroito Ribų.

9503 Cardoni Ave., Tel. Townsend 8-4302

A. M. KIŠONO
A p tieka

DRUG STORE Egzaminuoja, Priskiria Akinius ir 
Gydo Vartojant Orthoptišką 

Gydymo Būdą

DR. A. J. ANDREWS DR. M. D. PALEVICH
Lietuvis Dentistas Gydytojas ir Chirurgas

3964 W. Vernor, Detroit,Mich. VALANDOS:
Kampas Hubbard

OFISO VALANDOS: Sekmadieniais nuo 9 iki 12 ryto
Trečiadieni nuo 9 iki 1 vai. 
šeštadieni nuo 9 iki 6 vai. vak. 
Kitas dienas nuo 9 iki 9 vai.

8733 JOS. CAMPAU

Tel. Lafayette 6634 Tel. Trinity 2-1638

Grand Rapids, Mich.

Jis turi daug bičių ir daug 
medaus gali pristatyti ant pa
reikalavimo, kvortomis ar ga
lionais ir lt. Medus yra labai 
svarbu vartoti nuo šalčio.

SALDUS MEDUS
Geriausias Sveikatos 

T virtintojas.

Kreipkitės Pas Bitininką 
R. SMIGELSKĮ 

8557 Mendota, Detroit, MicĄ.

Lietuvis Namų Budavotojas

5432 W. Vernor Highway 
DETROIT, MICHIGAN

Tel. Lafayette 1545

PAUL MOLIS

Rip Van Winkle Cafe
Visokios Degtinės, Alaus ir 

Kitokių Gėrimų

750 West Leonard St.
Prie M. 16 ir M 37 Kelio

Užkviečia Savininkas
ANTANAS SKRIPKA

Telefonas Lafayette 8554

DR.A:A.IV1NSKAS
Chiropraktikas

1687 Clark, Detroit, Mich.
Ofiso Valandos:, nuo 10 iki 12 vaL 
dieną; nuo 1 popiet iki 8 vaL vakaro.
PASAULIO DIDŽIAUSIAS
SVEIKATOS MOKSLAS

Prašalina ligos priežastis — paskui 
naturpliškai jūs atgryžtate i svei

katą.
CHIROPRAKTIKA

Užtikrina geriausias pasekmes 
kaslink sekančių ligų: 

Appendicitis, Bladder Disorders, 
Bowel Trouble, Bronchitis, Consti
pation, Gall Disorders, Headaches, 
Heart Trouble, Kidney Disorders, 
Lumbago, Neuralgia, Neuritis, 
Nervousness, Paralysis, Pharyngi
tis, Pleurisy, Rheumatism, Asthma.

JOSEPH BLISS
Telefonas, TYler 6-5754

LIETUVIŠKA ČEVERYKŲ KRAUTUVE

WALK-MORE SHOE STORE

ŠERMENŲ DIREKTORIUS — LIETUVIS GRABORIUS 
Gerai Patarnavimai Visiemi

D. B. BRAZIS
1930—25th Str., Tel. Lafayette 1275 

(Arti Lietuvių Svetainčs)

KVIETKININKAS

F. LOCNISKAR
Kvietkos Visokiem Reikalam 

Parenduojam Palmas.
Mes išpildome gėlių užsakymus tele
grama visur Jungtinėse Valstijose.

3276 Michigan Avenue
.Tek Lafayette 1985
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Keliauninko Užrašai
—   V. ANDRULIS. —-----------------------------

(Tąsa)
Kai nubudau, tai jau buvome New Me

xico valstijoj, čionai sustojome pusry
čiam. Žemės išvaizdis jau kitokis. Dau
giau lygumos, bet dar tyrai.

įdomu, kad maistas čia valgyklose ne
brangus.

Teisybė, mėsos, net ir Los Angeles, gau
ni prastesnės, negu Chicagoj. Kaip vienas 
žmogus man sakė: “Duok man Los An
geles orą, o Chicagos steiką.”

Sako, geresnius galvijus išperka, išve
ža j Chicagos ar Omaha stakjardus, o ką 
agentai išbrokuoja, tai liekasi ant vietos 
suvalgyti.

Per New Mexico važiavome neilgai, nes 
kliudėme tik siaurą kampą tos valstijos.

Miesteliukai maži ir tik apie geležkelio 
stotis. Jau ir vieškeliai kai kur sudaro 
centrukus. Prie gelžkelių matosi gyvu
liams užtvarai, o tai rodo, kad iš čia daug 
vežama Į skerdyklas gyvulių.

Važiuojame j El Paso, Texas. Rytuose 
vėl matosi kalnų siena, vieškelis dėlto su
ka į pietus. Kur laukai dirbami, daugiau
sia vata auginama.

Vis daugiau meksikiečių, taipgi ir in- 
dionų matosi.

Laukai drėkinami, kitaip niekas neaug
tų. Vienam miestely viduriu kelio eina 
gilus griovis, pilnas vandens. Iš jo van- 
cluo išleidžiamas Į laukus.

Vata jau aprinkta, tik kai kur dar likę.
Miesteliuose tik retas namas gražus. 

Namukai žemi, sumesta iš molio, ar kitos 
panašios medžiagos.

Automobilių nedaug matosi.
Juo arčiau EI Paso, prastesni gyveni

mai. Kai kur net ir langų vos pora na
mely. Mačiau ir užkaltais langais name
lių, bet žmonės juose gyvena, ar tik lai
kinai, kol vatą nuima, o gal ir visuomet.

Apie pietus Įvažiavome į EI Paso.
Miestas nemažas. Kaip tai panašus Į 

Haverhill, Mass. Sustatytas Betvarkiai. 
Matyti jis senas.

EI Paso prie Meksikos rubežiaus, bet 
sustojome tik pusei valandos, tai nebuvo 
laiko net arti rubežiaus eiti.

Viduryje miesto bizniai visi amerikonų, 
bet į pakraščius gyvena veik vieni meksi- 
konai, jei spręsti pagal vaikučius gatvėse.

Čia jau buvo gan šalta. Lietus su snie
gu lašino. Stebėtina, kad toliausiau Į pie
tus mano visos kelionės punkte buvo šal
čiausia.

Man pasakojo, kad šioj daly Texas oras 
dažnai mainosi, kaip Chicagoj. Tai iš 
šiaurės šaltesnė sriovė ateina, tai nuo 
Gulf of Mexico šilta sriovė ateina.

Vos spėjus užvalgyti, Įmesti 'keletą at- 
virukių, išeiti gatvėn, jau vėl turime va
žiuoti.

Busas sukiojosi siauromis gatvėmis. 
Nuo čia jau sukom biskutį Į šiaurę ir Į 
rytus.

Iš miesto paraleliai su vieškeliu eina 
kanalas—siauras, bet gflokas. Jis tar
nauja kaipo arterija pristatymui vandens 
laukams lieti.

Kitoj pusėj kelio vyrai, moters ir vai
kai nurenka vatą.

Vatą renka dažniausia kada ji drėgna 
—labai anksti ryte, kai yra rasa, arba 
šiaip drėgnam ore. Pasiteiravus pasiro
dė štai kas: Moka už vatos rinkimą nuo 
svarų. O kai drėgna, vata daugiau sveria.

Delko vaikams leidžiama dirbti, kuo
met mokyklos jau atdarytos, nepatyriau ?

Laukai čia jau netokie, kaip Arizonoj. 
Nesimato akmenų, žemė minkšta, bet ne 
smėlis. Čia matyti daugiau lietaus esti, 
bet neužtektinai, kad be drėkinimo au
ginti javus.

Kada gerokai pasisukome šiaurėn, pa
simatė aukštumos.

Kelias tiesus, gražus. Mylios jo tyso 
prieš mus. Toli jis atrodo kaip pilkas kas
pinas nutiestas i kalnus.

Ir saulutė vėl pasirodė.
Stebėjau gražius kalnus. Jie čia nėra 

aukšti, kaip toliau Į vakarus.
(Bus daugiau)

RECORD WEEKLY

NAUJU METU PASITIKIMU!
PARENGTAS

SEKMADIENI, GRUODŽIO 31 DIENA
Pradžia 8 Valandą Vakare

Hamilton Hotel
18 S. Dearborn Street

Šokiams grieš Erskine Tate’s Radio Orkestrą. Bus gražus 
įvairus programas. Visus kviečia atsilankyti.

JUSU SVEIKATAI 
ttt

Jūsų sveikatai mes turime ge
ro medaus. Naudokite jį vietoje 
cukraus ir vaistų. Naudodami 
medų, jus apsisaugosite nuo 
slogų, pataisysite savo vidurius, 
sutvirtinsite kraujų ir visų savo 

kūno sistemų. Kreipkitės:

J. BALTUŠIS
3116 S. Halsted Street
I Chicago, Illinois

“VILNIES”BANKIETAS
SAUSIO (JANUARY) 14,

6:30 Valandą Vakaro

Lietuvių Auditorium
3133 S. Halsted Street, Chicago, 111.

Įdomus programas ir gera orkestrą šokiams. Pirmas “Vilnies" Bankiėtas. 
Šiame bankiete bus pagerbti visi vaj in inkai ir vajininkės ir jiems dovanos 

Įteiktos. Tikielas 75 centai iškabto, prie durų $1.00.

L/ĮLIKUU LiHlUJ g Ačiuojame Jums už jūsų kooperacijų su mumis per šiuos į

UžsispySudaužyt
PažangŲidejimų

Tie žmonkurie 'niekuomet ' 
ir niekuom u patenkinti, kaip ! 
tai: buvę socstai (dabar vadi- ’ 
naši tauthmis) ir sklokos Ii- !

■ kučiai su igaičio agentais, 
griežtai tižsi^ė sudaužyti De-

. Iroito pažanį darbininkų ju
dėjimą. Mat jis geriausia pro
ga tada, kacFeakčija siaučia, 
pagelbėti lai pdąjai reakcijai.

Pirmiausiac pradėjo griau
ti LDS ir AUD. Tas nepavy
ko. Vėliau įsibvė į LMP kliu- 
ibą, bet ir čiaųjavyko. Dabar 
pradėjo ardytnetuvių Kongre
so Detroito S'Hų. Jie pradėjo 
rėkti visose oinizacijosc, kad 
tas Kongresas ugiau negyvuo
ja, kad jis reti fašistus, kad 
visas surink ta aukas siunčia 
komunistams, ėllau šitie Gri
gaičio agentai radėjo šmeižti 
Sovietų Sųjungkam ta atidavė 
Lietuvai Vilnių,- Smetonos val
džių, kam ji phnč Minių. Su 
luoin riksmu jisuvylė porą or
ganizacijų. kurį ištraukė savo 
atstovus iš LKlS’kyriaus.

Nepaisant to, blroito Skyrius 
gerai gyvuoja Įveikia. Skyrius 
paaukavo $30 Klpėdos pabėgu
siems haduolian, taipgi paau
kavo $55 Vilniai baduoliams. 
Surengė dideles iškalbas išaiš
kinti Vilniaus atgvima ir jo pa
dėtį. Nasario mčesį rengiama 
apvaikščiojimas lėtu vos nepri
klausomybės diens. Bus didelis 
programas su prahlboms. Taip
gi nusitarta remtiUetuvos liau
dį moraliai ir fiimsiniai, kad 
atgauti demokraties teises, pa- 
liuosuoti politinių kalinius ir 
lobaus remti Vilnis* baduolius.

Griovikai pa ma t. kad jiems 
jų šmeižtai neduota pageidau- 
jamų rezultatų, gįrfebčsi organi
zuoti “Vilniaus šefyiimo Fondą.” 
Kokia veidmainystė! Firmians 
šmeižė ir priešinai Vilniaus at
gavimui ir šelpimi darbui, o da
bar palys organizuoja tam “fon
dą'” ir šankia .vlw-oraiauwudiaa; 
(išskiriant LDS ir ALDLD) siųs-

‘riją (fondą).
Kad jūsų tikslas yra griauti 

IDelroil® Lietuvių Kongreso Sky- 
rtų, o ne remti Vilniaus baduo- 
llius, tą visi Detroito lietuviai ir 
jų organizacijos žino. Jie žino 
taipgi, kad LKDS ir pats Kon-

•rūpinasi Lietuvos žmonių laisve 
ir gerove. Tai kam reikalinga 
tverti kilų organizacijų? Tų visi 
sgerai supranta ir nesiduos ap
vilti. 'Todėl visos Detroito lietu
vių organizacijos rinkite atsto
vus į LK1) Skyrių sekantiems 
'melams. —šeškupis.

Chicagoj Darbų 
Padaugėjo, 
Bet Algos Ne.

Martin ‘1’. Durki n, dirok to
rius darbo department, paskel
bė 'darbų statistiką už lapkričio 
įmėtnestį. Joje imatosi Chicagos 
imidslo apielinkėj darbų padau
gėjimas 2.2 nuošimčiais, o algų 
padaugėjimas tik 0.4 'nuošim
čiais. išeina, -kad darbų buvo 
daugiau. daugiau darbininkų pa- 
■saiiMlė, bei uždarbiai pasiliko 
veik tie palys.

Darbų padaugėjimo statistika; 
•liečia lapkričio mėnesį lyginant 
nu spalio mėnesiu.

Kaltina Deputi ‘ 
Šerifą ir Kitus Balsa
vimo Suktybėj

Įkaltino deputi šerifą 
L. Rasmussen ir 11 -ką kilų iš 
1-ino -wardo, už suktybes balsa
vimuose. L. Rasmussen yra tani 
varde 15-1o pririnkto demok
ratų partijos kapitonu.

Ponas L. Rasmussen 1938 m. 
buvo kaltinamas balsavimuose

Džiurė

metus ir visiems linkime linksmų ir 
laimingų Naujų Metų

Modern Millwork & Building Supply Co.
VISKAS DEL NAMŲ BUDAVOJIMO.

3006 Archer Avenue Chicago, Ill.
Phone Virginia 1914-15

RUSSIAN COOPERATIV 
RESTAURANT

gerą, sveiką maistą. Vieta 
išdekoruota.

1628 West Division k
Union House Chicagc

PHONE HUMBOLDT 404

Užsisakykit Platinimui

KAINA 25*

Prašome visas organizacijas ir draugijas greitai 
siųsti užsakymus del platinimo “Vilnies” 

Kalendoriaus 1940 Metų

TURINYS
REIKALINGOS 

INFORMACIJOS

BELETRISTIKA

Eilės

Naujo Ryto Veidas, St. Jas: 
Nebijok! Jonas Kaškaitis. 
Tvanltn. .Tnnac TCnškaifiR

Vaizdeliai
Dolerio Vergai, Miškų D

STATISTIKA

ISTORIJĄ IR GEOGRAFIJA

SVEIKATA

Kaškiiaučius........................... ®1

BIZNIERIŲ IR PROFESIONA
LŲ PASISKELBIMAI

“VILNIES” ADM
tokį pat dalykų yra traukiamas 
atsakomybėn.

3116 S. Halsted Street
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WBBM. TheSGoldbergs.
WCFL. Jeno Bartel’s Orch. 

12:15—WIND. Tommy Ott, Organ.
WMAQ. Ellen Randolph. 
WCFL. News Flashes.

, WGN- The Happy GaGng. 
12:30— WBBM- This Day Is Ours.

ATGARSIAI VAIKUČIU MOKYKLĖLES PARES

WCFL. Man on the Street. 
WtS. WLS Orchestra. 

1:30—WIND. Max Miller’s Orch.

WBBM. Your

WJ.ID. Current News.

2:15—WLS. Getting Most Out of Lafe 
WGN. Seven Men. 
WCĖD. Hot from Hollywood. 
WCFL. The Chase Twins.

2:30—WCBD. Rhythm Man.
WMAQ. Pepper Young’s Fam. 
WGN. Ray O’Hara’s Orch. 
WIND. Lest We Forget.

2:45—WCBD. Met. State Civic Coun.
WAAF. News Report. 
WGN. Good Health and

Training.

WGN. Edna O’Dells & Harojd 
Turner.

—WBBM. National Hillbillys.
WCFL. ABC Safety Leg;on.

Pereito nedėklienio popietis 
buvo tikrai gyvas ir judrus 
“Vilnies” svetainėje. Čia gabios 
rankos gražuoliu, Auna Savu- 
kiutės ir Stella Bėdok i u (ės su 
pagclba kelių herniuhų sagstė 
blizgučius, taisė ir raišiojo įvai
rių spalvų elektros lempukes, 
kad jos spalvingiau ir gražiau 
papuoštų Kalėdų Eglaitę, kurių 
draugas F. Abekas paaukavo 
Lietuvių Kalbos Mokyklėlės vai- ; 
kučiams. čia draugės J. Rasmor 
ir Ą. Glrdvainienė trusėsi apie j 
visokius ryšulius. Čia ir draugas | 
Baltušis su savo nuoširdžiu ir 
draugišku patarnavimu nemažai 
palengvino eglaitės puošėjų ir 
vaikučių pramogėlės rengėjų ,

Dar galutinai nebaigus eglai
tę puošti, jau vienas po kito ber
niukų ir mergaičių pradėjo rink
tis į sųvo *-‘parę’'. Ir kol rengėjai 
galutinai prie visko prisirengė, 
tai vaikučiai ant vietos nesėdė-i 
jo: jie tai ratukų šoko, tai šiaip 
kokį savotiškų žaidimų žaidė ir 
taip nejučiomis jįcms koks pus
valandis laiko labai linksmai, 
praėjo.

Nors ir taip visi vaikučiai ga
na linksmus ir gerame upe bu
vo, tačiau jų tas prieškalėdinis 
džiaugsmo upas keleriopai pa
kilti, žvalios akys dar labiau su
žibo, kuoniet mytiškas Kalėdų 
Diedukas, nešinus didelį maišų 
ant kuproj, per duris į svetainę 
įsiveržė. Daugiau negu trisde
šimts balsų vienu šauksmu pa
sveikino Kalėdų Diedukų. O tas 
senas žilabarzdis diedukas pu
sėtinai apdėvėtoj- didelėj knygoj 
paišiuku rašė. Žymėjo ir kiek
vienų mergaitę ir berniukų at
sargiai Ičmijo.

Vaikučių tipui mtsislelljus,. 
mokyklėlės mokytoja ir sykiu 
šios pramogėlės vedėja draugė) 
J. Rasmor, ištarus kelis įžangi
nius žodžius, pradėjo pramogė
lės programinę dalį.

Pirmiausia mokyklėlės chore-; 
lis ganu vykusiai sudainavo kc-Į 
turias daineles, už tai vaikučiai; 

--ir ju tėveliui turėtu but dėkingi- 
dainų mokytojai Elenai Dalinis-j 
kiutei. Paskiau sekė: Violet Dar-I 
chun, dvklcmacija "Vilkas ir1 
Avinas”; Bertha Marks, armo
nika solp; Algirdas Firovich, 
ęjlės "Arkliai”; Belly Durkis, 
piano solo; Belly ir Beverly An- 
t|rews. piano ir violin solo; Al
bert Rasmor piano solo; Alvina 
Karalius, eiles “Mergaitės Dai
na”; Donna Mae Nor, daina 
“Našlaitės Tėvynė”; ir duetų

prograifl'ui, prasidėjo juokingoji 
dalis “paros”. Na, šita dabs “pa
res” tikrai buvo juokinga. Čia 
berniukai turėjo progų parodyti 
katras greičiau rankoms nepa
liečiam iš lėkštės šmotų pajaus 
gali suvalgyti ir laimėti dovanų. 
Paskiau seka visa eilė kitokių 
juokingų veiksnių, iš kurių nc- 
vien vaikučiai turėjo gana links- 
maus pasitenkinimo, bet ir su
augę turėjo sveiko juoko.

Tos trys valandos laiko vai
kučiams visai nejučiomis pra
bėgo. Jie dar ilgiau norėjo sve
tainėje pasilikti ir daugiau žais
mių pažaisti, tik deja, kad jų 
tėveliai skubinosi i namus, į sve
čius ar kur kitur praleisti kūčių 
vakarų. Ir del šios priežasties

visi vaikučiai kupini gero ūpo, 
patenkinti Kalėdų Dieduko do
vanėlėmis, džiūgaujant skirstėsi 
iš svetainės.

Vienas iš Komiteto.

Chicagos Parkų 
Budžetas

AUDRA NUSKANDINO 
TURKIJOS PREKYBINĮ 
LAIVĄ.

Istanbul. Anglijos 
agentūra “Exchange Telegraph’’ 
praneša, kad baisiai audrai kilus 
Juodojoj juroj, nuskendo turkų 
2,794 tonų prekybinis laivas ir 
2(1 jo įgulos žmonių.

žinių

SOUTH BEND. IND.

Svetainėj, 1216

CLEVELAND, OHIO

čiami a 
praleisti.

Chicagos Parkų Komisija pri
ėmė 1910 metam parkų budželų. 
Jis buk esąs kiek mažesnis už 
pernykštį. Apskaičiavo ateinan
čiais melais išleisti $11,514,136, 
kai palyginamai 1939 m. buvo 
išleista $12,314,371.

Vadinasi, ateinančių metų bu
džetas bus $800,235 mažesnis.

suomet, rengia Naujų Metų pasitiki
mo balių, Liet. Darb. Svetainėj, 920

Skaitykite ir Platinkite 
Dienraštį “Vilnį”

GARSINKITES VILNYJ
TURTAS VIRS $4,000,000.00
Atsargos Fondas - — $275,000.00 
Dabar mokame 3 % % Už Pa
dėtus Pinigus. Duodam Pas
kolas Ant Namų 1 iki 20 ml.

STANDARD
FEDERAL SAVINGS 

and 
LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
JUSTIN MACKIEWICTI, Pres.

CHARTERED BY U. S.
GOVERNMENT 

SAVINGS FEDERALLY 
INSURED

4192 ARCHER AVENUE

Halsted Street

POULTRY HOUSE
3426 S. Halsted Street

Laikau viską, tik

Sav. CARL WUTZEN

NAUJŲ METŲ SULAUKTUV1Ų

BANKIETAS
3133 S. Halsted Street

Kalakutienos 
Vakarienė!

i’armų šviežią — 
^kiaušinių, vištų 
ir turkių. Pieno,

ŠOKIAM GROS: 
POCIAUS 

ORKESTRĄ

Gėles Vestuvėm, Bankietam, Pagrabam
3316 S. Halsted St., Chicago, BL—Yards 7308-9

TRIO:
A. DOČK1ENĖ

K. ABEKIENĖ ir
D. YUDEN.

Siunčiame Gėles Telegramų į Viso Pasaulio Dalis

LOVEIKIS -- Kvietkininkas

ATSTOVAI:
FRANK BULAW, KASTAS SABONIS IR JOHN RODIN

liečia ALDLD Pirmas Apskritis ir Liet. Dark. Sus. Antras Apskritis.

Įžanga įsanksto 
75 centai; prie 
durą brangiau.

K. ABEKIENĖ IR 
A. DOčKIENė

Linksmų N°ui“

Metų Visiems
ALDLD 1-mo
Apsk. Nmiams

Pirkit Naują Buick
MILDA AUTO SALES AGENTŪROJ
Pirmas ir vienintelis -Chicagoj lietuvis Buick pardavėjas už- 
kviečia jumis del apžiūrėjimo ir demonstravimo naujų 1940 
melu modelio automobilių.

806 WEST 31st STREET
DOMINIKAS KURAITIS, Sav. 

Telephone Victory 1696
SO. PAULINA 
RUSSIAN TURKISH BATHS 

ATLANKYK SVEIKATOS PIRTĮ
Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim. 

Kambariai del pagulėjimo. Kainos labai prieinamos.

1657 W. 45th St., Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas.

SEKMADIENĮ
GRUODŽIO (DEC) 31 D., 1939

WBBM. Strange as lt Seems.

Kelly’s Orch.

( WGN. Orphan Annie.
VAKARE

WGN. News.
WMAQ. News.

7:00—WMAQ- One Man’s Family.
WLS. Farmers Forum.

WIND. Max Miller’s Music.

koplyčioj. 
Cicero. III.

Laid. Dir. Anthony B. l'c.L

PROGRAMS 
DALYVAUS:

DUETAS:
JUDZĘNTAVICIUS IR
A. RAMANAUSKIENĖ

SOLO:
FRITZ JOKU BAUSK AS.

woorn. man op me oueci.
_ '' *WHFC. Symphonic Hour.
H:5o—WHKC. Bennet at the Organ.

WIND. Tiny Hill’s Orch.

WMAQ. Charlie Agnew’s Or.
WBBM. Buddy Rogers' Orch. 

11:15—WIND. The Walkaton.
WCFL. News Flashes.
WBBM. Teddy Powell’s Orch. 

12:00—WIND The Nite Watch.
WGN Phi! Levant's Orch.
WMAQ. John' Kirby’s Orch.

na Karalius, smuiko solo Andru
li! tč, palydint pianu N. Gordon.

Turiu pasakyti, kad programų 
išpildė visi šios mokyklėlės mo
kiniai ir jie gana pagirtinai ir 
puikiai savo dalis atliko. Atei
tyje iš nekuriu galima susilaukti 
gerų talentų.

Užsibaigus gana vykusiai ir 
garbiai prirengtam meniskui

PRADŽIA 7:30 VALANDĄ VAKARE

LIETUVIŲ AUDITORIU  ME

8:00—WGN. Billy Repaid.
WIND. Scattergood Baines.

WENR. Meeting of the Air.
WJJD. Pickard Family.
WIND. Scattergood Baines. 

9:00—WMAQ. Kraft Music Hall.
WGN. Tommy Dorsey’s Orch.
WCFL. Sports Shots.
WBBM. Columbia Workshops. 

9:30—WSBC. Jack Cooper Varieties.
WBBM. “Sports Huddle”

AGOTA BUDGINIENE
Po Tėvais Stasiuliūtč

Visi a. a. Agotos Budgmie- 
nčs giminės, draugai ir pažįs
tami esat nuoširdžiai kviečia
mi dalyvauti laidotuvėse į; 
suteikti paskutini patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę liekame.

1). JUDZENTAVIClENE

Sveiki Visi
L.D.S. 2-ro Ap
skričio nariai!

Laimingu 
Nau i a Metu!

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Nariai Chicagos ir Ciceros lietuvių Laidotuvių 

Direktorių Associacijos

Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse
Ambulanso Patarnavimas Dieną ir Naktį

Albert V. Petkus
4704 S. Western Ave.
TEL. LAFAYETTE 8024

Anthony B. Petkus
1410 S. 49th Ct., Cicero 

TEL. CICERO 2109

6834 S. Western Avenue 
TeL Grovehill 0142

S. P. MAŽEIKA
3319 S. Lituanica Avė.

TEL. YARDS 1138 ir 1139

Antanas M. Phillips
8307 Lituanica Avė.

TEL. YARDS 4908

LACHAWICZ 
ir SŪNŪS

2314 W. 23rd Place 
TeL Canal 2515 ir 2516 
Skyrius: 42 E. 108th St.

TeL Pullman 1270 ir 2515

P. J. RIDIKAS
3354 S. Halsted Street

TEL. YARDS 1419

I.J.ZOLP
1646 W. 46th St.

YARDS 0781 
0782

J. LIULEVIČIUS
4348 S. California Ave.

TEL. LAFAYETTE 3572

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IK DIDŽIAUSLA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE—Dieną ir Naktį 
VISI TELEFONAI YARDS 1741-1742 

4605-07 S. Hermitage Ave—4447 S. Fairfield Ave.
Tel. Lafayette 0727

D V r J I koplyčios visose 
jL/ JL I\./l 1 Chicagos dalyse

5
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Automobilius Nurie
dėjo i Lagūną, 
Moteris Prigėrė

Vakar rytą įvyko baisi trage
dija prie Outer Drive ir Webs
ter avė. Automobilius paslydo 
ant biskį Išduotos gatvės ir nu
riedėjo į lagūną, esantį apie 30 
pėdų nuo vieškelio.

Automobiliaus vniruolojas 
Mr. C. R. Campenter paspėjo iš
šokti, bet moteris, gal pritrenk
ta, pasiliko automobiliu j e ir nu
skendo 15 pėdų gilumo vande
nyje., :

To' tragiško Įvykio smulkme
nos nežinomos, bet kaip WPA 
projekto užveizda, kuris nuo 
tos vietos buvęs netoli, pasako
ja, |tai maž-daug taip įvyko:

Jis išgirdo trinktelėjimą ir 
mašinos girgždėjimą. Paskui 
pamatė, kad per pievą rieda au
tomobilius linkui laguno. Kiek 
prie" cementinio krašto apsistojo 
ir buvo manyta, kad gal nekris 
j vandenį. Vyras tuo laiku iššo
ko iš mašinos. Tai buvo C. R. 
Campenter.

Mr. Campenter tuoj šoko j 
vandenį, pasinėra ir, matyti, 
bandė atidaryti mašinos duris. 
Iškilo be pasekmių. Dar kartą 
Campenter nėrė vandenin nei 
drapanų nenusimelęs, bet ir ta
da jam nepavyko išgelbėti 22 m. 
amžiaus žmonos. Jis ėmė šaukti 
pagelbos. WPA darbininkai jau 
buvo subėgę prie nelaimės vie
tos.

Tik už dviejų valandų ugnia
gesiai ir pakraščių sargyba iš
traukė automobilių kai narūno 
įtaisuose pakraščių sargybos 
narys pasinėrė ir užrišo virvę už 
automdbilio. Mrs. Campenter 
rasta automobilyj. Ji buvo ne
gyva. Mr. C. R. Campenter bai
siai peršalęs ii- apibrozdytas ak- 
sidento nuvežtas į ligoninę.

Apie per pusę valandos ant 
Outer Drive, kur labai daug au
tomobilių pravažiuoja, buvo su

laikytas trafikas. Mano, kad 
per keturias mylias buvo pristo
ję mašinų viena prie kitos .

Mačiuliai ir Koskai 
Išvažiavo Floridon

.-rtacėr

J. Mačiulis ir Cecilija Mačiu
lienė, šios seredos ryte, išvažia
vo į Floridą. Sykiu su jais išva
žiavo J. Kosky, jo žmona ir sū
nūs Vytautas.

Važiuoja savo ištikimu Olds
mobile ir rašant man šiuos žo
džius jie jau dumia Indiana ly
gumom

Mačiuliai ir Koskai išbus Flo
ridoj kokias tris savaites, apsi
lankydami St. Petersburg!), Mia
mi ir kitose vietose. Taip pat ža
da apsilankyt ir Kuboje.

J. Mačiuliui ir Cecilijai lai 
bus ir lyg honeymoon, nes pra
džioje sekančių melų sueis 25 
melų sukaktuvės jų ženybinio 
gyvenimo.

J. Koskai gyvena Evanstone, 
o Mačiuliai turi bučernę po nu
meriu 8856 S. Lowe avė.

Iš kelionės žadėjo gryžti apie 
25 d. sausio. —Palydovas.

BEDARBIU REIKALAIS 
MITINGAS MIESTO

ROTUŠĖJE
Alderhianas Earl B. Dicker- 

son ir keletas žymių ašmenų, 
kurie turi įvairiausių reikalų su 
šelpiamaisiais, lai dalinant pa
šalpas, tai ligonius prižiūrint, 
šaukia konferenciją. Konferen
cijos šaukėjų tarpe yra Dr. T. 
G. Walsh, Kermit Eby, Chicagos 
mokytojų unijos raštininkas, ir 
kiti.

Bedarbių reikalais konferen
cija įvyks sausio 6 d., 1910 me
tais, miesto rotušėj. Pradžia 1:30 
vai. po pietų.

Tuo kalusimu, tai yra, bedar
bių konferencijos reikalu, išlei
do laišką ir Illinois Legislaty- 
vės Konferencijos komitetas. Po 
laišku pasirašo konferencijos 
raštininkas Ira Latimer ir pir
mininkas Johh Lapp.

Laiške nurodo, kad per visą 
valstiją yra apie 500,000 pilie
čių, senelių ir mažų vaikų, kurie 
kenčia del nedavalgymo, nes da
bar jiem duodamos pašelpos ne
pakanka. Iki šiol bedarbiam te
duoda lik 85 nuošimčius šelpos, 
kiek yra nustatyta federalės val
džios.

Konferencijos šaukėjai ragina 
siųsti gubernatoriui Horner rei
kalavimus, kad jis nedelsiant su
šauktų specialę bedarbių šelpos 
reikalais konferenciją.

Atsišaukime prašo, kad orga
nizacijos, kurios‘gali, bent po 
biskį paaukautų, o po biskį vi
sos gali aukauti. Taipgi, kad at
siųstų delegatus j konferenciją.

—Rep.

Roselandiete 
Gužauskienė 
Sunkiai Serga

Jau tūlas laikas kaip serga d. 
Gužauskienė, Jack Gužausko 
motina. Ji gyvena pas dukterį ir 
žentą Dick White, Roselande.

Sako, jau po biskį sveiksta. 
Pirmiau liga ją buvo labai skau
džiai suėmusi.

Linkiu tuojaus pasveikti.
—Draugė.

Numirė Juozas 
Yukonis

Juozas Yukonis, 34 m., sužeis
tas automobilio nelaimėj gruo
džio 23 dieną, numirė Roseland 
Community ligoninėj. Jis gyve
no po adresu 121 Kensington 
avė.- '

Nelaimė įvyko sudavus auto- 
mobilium į gatvekarį, ant.Mi
chigan avė., ties 117th si.

Kaziunienė Serga

Teko sužinoti, kad jau antra 
savaitė serga d. Kaziunienė, ge
ra vilnietė ir dabšti moteriškė.

Linkiu jai juo greičiau pa
sveikti.

Sirgimas tai bloga žinia, bet 
Kaziunų šeima turi ir gerą žinią: 
jų sūnūs ženijasi, vestuvės bus 
sekančią savaitę.

Kaziunai gyvena Berwyne;
*• —Rep.

ROSELANDO ŽINIOS
Dar pirmu sykiu roselandie- 

čiai rengiasi taip iškilmingai pa
sitikti Naujus Metus. Net 6 draii; 
gijos susitarė bendrai, iškilmin
gai ir draugiškai surengti pro
gramą, kuriame dainuos L. D. 
Aido Choras, R. L. Moterų K. 
Choras, Silvija Nutaut, kurios 
dainų roselandiečiai jau pasiilgo, 
bus šokėjos Gadeikaitė ir Urmo- 
niutė, Juokdarys žydas, kuris 
su kaimo šunimis ir gaspadinė- 
mis turės kovą ir lt. Tai bus 
daug juokų.

Kanklininkas Lapinskas ir 
smuikininkė Budginaitė ęlaly- 
vaus programe. Bus juokingų 
deklemacijų, piano solo ir dar 
kas nors ekstra.

Tas viskas bus sekmadienio 
vakare, gruodžio 31 d., L. D. 
Svetainėje, 10413 S. Michigan 
Ave. Pradžia 5 vai. vakare. Pro
gramas prasidės lygiai 6 vai. 
Įžanga 25c., prie tikieto bus 
duodamos kepurės veltui. Pivo
riūno orkestrą šokiams. Todėl 
užkviečiame visus atsilankyti.

—Komisija.

LDS112 Kuopos Me
tinis Susirinkimas

LDS 112 kuopos metinis susi
rinkimas įvyks pirmadienį, sau
sio 1 dieną, 1940 metais, Vengrų 
svetainėj. 1632 Milwaukee avė. 
Pradžia 7:30 vai. vakare.

Visi kuopos nariai malonėki
te pribūti į susirinkimą. Metinis 
susirinkimas svarbūs. Valdyba 
išduos iš visų metų veikimo ra
portą.

Šia proga linkiu linksmų ir 
laimingų naujų metų visiems 
LDS nariams.

Ben Aluzas, užrašų rašL

Iškilmės Naują Mėty 
Pasilikimui Lietuvių 
Auditorijoj
Geros tradicijos yra vertingos ir. 

■ palaikytinos.

Pažangus ęhieagiečiai per me
lų metus iškilmingai ir vertin
gai pasitinka naujus metus su 
šauniu bankietu. Tai buna atsi
sveikinimas su senais metais, at- 
žymėjimas nuveiktų darbų ir į- 
vertinimas ateinančios veiklos 
naujais metais.

šiemet chicagiečiai pasiliks 
naujus metus dideliam Lietuvių 
Literatūros Draugijos 1-mo Ap
skričio ir Lietuvių Darbininkų 
Susivienijimo 2-ro Apskričio 
naujų melų pasitikimo parengi
me, kuris įvyks šį sekmadienį, 
gruodžio 31 d., Lietuvių Audito
rijoj, 3133 S. Halsted St.

Bankieto komitetas širdingai 
kviečia plačią Chicagos lietuvių 
visuomenę rinktis pusėtinai ank
sti į Liet. Auditoriją, nes kaipo 
šventadienį vakarienę duos pu
sėtinai anksti, 8 vai. vakare. 
Stalai teks prirengti net kelis 
kartus, tai ir vėliau pribuvę bus 
iškilmingai vaišinami.

Bankielan įžanga išanksto 
perkant tikietą 75 centai.

Visą laiką eis šokiai prie šau
nios orkestras. Išmušus 12-tai 
valandai naktį, visi linksniai 
dainuosime melodingas ir reikš
mingas dainas. Programą pildys 
rinktiniai talentai.

—Bankieto Komitetas.

Marquette Park Žinios
Marquette Parko Lietuvių Am

erikos Piliečių Kliubas.

Kliubas laikys savo priešmeti- 
nį susirinkimą gruodžio 31 d., 
2 vai. po pietų, parapijos audi
torijoje, 68lh ir S. Washtenaw

šilas susirinkimas yra labai 
svarbus. Bus išrinkta valdyba 
ateinantiems metams.

Turime daug dalykų aptarti 
pagerinimui musų apielinkės. 
Yra daug gatvių prastame padė
jime, kurias būtinai reikia laisy-

Nariai išgirsite daug gerų ra
portų, nuo visokių komisijų 
pranešimų, kaip iš Southwest 
Civic Federation, Cook County 
Civic Club ir lt. Piliečiai, rūpin
kitės savo priaugančios gentkar- 
tės ateitimi. Jeigu mes patys ne
sirūpinsime, niekas mum nieko 
nepadės. Gyvename laisvame 
krašte ir palaikykime tą laisvę.

Kviečia visus atsilankyti,
—John D. Simans, 

Vice-pirm įninkąs.

Iš Liet. Piliečių 
Darbininkų Pašal
pos Kliubo

Lietuvių Piliečių Darbininkų 
Pašalpos kliubo prieš-metinis 
susirinkimas įvyko gruodžio 21 
d., Neffo svetainėj. Susirinkimas 
buvo ramus, geroj nuotaikoj. 
Net ir valdybą renkant aleinan- 
tiem metam (1940 metam), ne
buvo jokio triukšmo. Visi valdy
bos nariai lie patys liko išrinkti 
ateinantieji metam. Taipgi tapo 
nutarta ir toliau susirinkimus 
laikyti Neffo svetainėj, 2435 S. 
Leavitt st.

Užbaigus kliubo reikalus, ta
po prisiminta ir apie Lietuvą ir 
apie vilniečių šelpimą. Padisku- 
savus šelpimo reikalą, nutarta 
paaukauti iš iždo $25. Be to, per 
keturis susirinkimus parinkti iš 
narių liuosnorįai aukų dėl vil
niečių šelpimo.

Prieš-metiniam susirinkime 
aukavo šie nariai: Po $1: Walter 
Neffas, P. Šliogeris, Z. Vyšniaus
kas, J. Tamošiūnas ir J. G. Simo- 
nayičius. Smulkių tapo surinkta 
$8.50. Viso tam susirinkime su
kelta vilniečių šelpimui $38.50.

Pinigai bus' įteikta Lietuvos 
konsului Chicagoj parsiųsti Lie
tuvon:

Kliubiečiai neblogai atsižymė
jo savo tautiečių šelpime.

—S. Baranauskas.

Trokų ir Traktorių 
Vairuotojai Reika
lauja Apsaugos

Chicagos Teamslerių linijos 
Trokų ir Traktorių vairuotojų 
skyrius užvakar įteikė federaliui 
teismui reikalavimą, kad duo
tų jiem apsaugą nuo užpuldinė
jimo ir-grąsinimo unijistams.

Byloj unijistai žymi, kad jie 
nori apsaugą prieš L. G. Goudie, 
Chicagos Teainsterių Tarybos 
viršininką ir kitus šešis tarybos 
narius.

Jau pirmiau trokų ir trakto
rių vairuotojai reikalavo apsau
gos teisėjo Philip L. Sullivan 
teisme, bet jiem reikalaujamos 
apsaugos nesuteikė. Ar iš
klausys darbininkų bylą ir ar 
patenkins unijistų reikalavimą, 
parodys ateitis.

Numirė Longinas 
Kazlauskas

Drg. Juozo Kazlausko, seno 
vilniečio sūnūs, Longinas Kaz
lauskas, 18 melų, užvakar numi
rė apskričio ligoninėj. Jis astuo
ni metai gavo paralyžių. Nuo to 
kiek pasveiko, bet širdis pasili
ko pažeista.

Vaikinas lankė aukštesnę mo
kyklą. Kalėdų švenčių proga, 
gal kiek susijaudinęs, vėl gavo 
daliną paralyžių. Nuvežus į li
goninę pradėjo labiau sirgti. 26 
dieną gruodžio jis mirė.

Longino Kazlausko kūnas pa
šarvotas tėvukų, pirmutinės J. 
Kazlausko žmonos tėvų namuo
se, 3232 S. Emerald avė.

Jauno Kazlausko laidotuvės 
įvyks pirmadienį, šv. Kazimie
ro kapinėse, šermenim ir laido
tuvėm patarnauja A. M. Phillips, 
telefonas Yards 4908.

Juozas Kazlauskas, jaunuolio 
tėvas, yra^jiplus darbininkų ju
dėjimo rčniejas.

Kas galite, dalyvaukite šer
menyse ir kuo galėdami prisi
dėkite prie šermenų, nes jau
nuolis nebuvo apdraustas, o tė
vas ilgai be.darbo. Parama rei
kalinga. —Draugas.

Tuoj Pradės Veikti 
Gaso Kaukių 
Fabrikas

Už dienos kitos Chicagoj pra
dės veikti gaso kaukių gamini
mo fabrikas Johnson and John
son, 1950 W. 66th St.

Naujai atidarytas fabrikas ga
mins nuo nuodingų gasų maskas 
valdžios užsakymui.

Serga J. Blaškienė
Sunkokai susirgo J. Blaškie

nė. Ji išgabenta į Chicago Lying- 
In ligonbutį, 910 East 59th St.

Draugė J. Blaškienė yra Ago
tėlės Kenstavičienės motina.

Naują Metą Pasitikimo 
“Weekly Record” 
Parengimas

Pažangus, .darbininkiškas lai
kraštis, pirmiau ėjęs kasdieną, o 
dabar savaitinis, “Weekly Re
cord,” rengia naujų metų pasiti
kimo iškilmingą pramogą gruo
džio 31 d., vakare, Hamilton Ho
tel, 18 So. Dearborn st.

šokiam grieš pirirtaklasė mu
zika. Bus gražus programas. Vi
sus laikraščio skaitytojus, visus 
rėmėjus darbininkiškos spaudos 
ir abelnai publiką kviečia daly
vauti iškilmingoj pramogoj įdo
miai ir naudingai pasitikti nau
jus metus.

Pradžia 8 valandą vakare.

Moterą Lavinimosi 
Vakaras

Chicagos Lietuvių Moterų 
Kultūros Kliubo palaikomas 
lavinimosi vakaras įvyksta šį 
vakarą, “Vilnies” svetainėje. 
Pirmos pamokos (gramatikos) 
įvyksta kaip 7:30 vai. vakare, o 
skaitymas knygos “Motina” pra
sideda kaip 8:30.

Visos kurios jau pradėjo šią 
mokyklą lankyti, nepraleiskite 
šių pamokų ir paraginkite kitas 
stoti į šių draugių būrelį. Kurios 
dar nepradėjote, ateikite ir įsto
kite į šią mokyklėlę.

—Komitetas.

Alexo Tolstojaus 
Fantastiška Pasaka

“AUKSINIS RAKTAS” 
Paimtas iš pasakos “Pinoochio”. 
Taipgi bus rodymas “Maršup- 
jantis Jaunimas’’ ir Maskvos 
Jaunimo Dienos Paminėjimas.

SONOTONE
66 E. Van Buren, arti Wabash 

Tęsis ritio 12 Vai. Dienos

CLASSIFIED ADS
PIANOS FOR SAI.E

Didelės vertės pianai: Spinets, Cons
oles ir Grands—$95, $125. $165. 

Nauji ir vortoti. 5408 W. North Ave. 
Gali matyti nuo 9 ryto iki 9 vai. va
karo,. nedėlioj nuo 1 iki 6 va).

(4 c—Jan 4)
WHOLESALE FURNITURE 

Urminis Pardavimas Rakandų
Mokėdamas cash už rakandus, su
taupiusi nuo 40 iki 60%. Mes prista
tome bile kur. Pašaukite ar rašykite 
del daugiau informacijų. Vientik na- 
cionaliai žinomi daiktai randasi pas 
mus. ALIŠAUSKAS, Sūnus, 6343 S. 
Western Ave., Chicago, Ill. Phone, 
Rep. 6051. ______________
ANGLIS. — Geros rūšies anglis, kiau

šinio dydžio; $6.00 Stoker anglįs;
$5.25 ir daugiau. Petroleum Carbon 
$7.75, Pocahontas Mine Run $8. Ve
žame 2 tonų lodą. GRUNDY MINING 
CO.. Canal 7447 (27cdec.27)

PAJIEŠKAU BROLIO
Antanas Kryžius išėjo rugpiūčio J 6 

dieną būtent pas daktarą ir negrįžo. 
Jis gyveno 1900 S. Union Avė., Chi
cagoj, III. Jei kas žinote apie jį, ma
lonėkite pranęšti. Už ką būsiu dė
kingas. Walter Kryžius, J139 Mil
waukee Ave., Racine, Wis. (28-29-30)

VIETOS PRANEŠIMAI
CHICAGOS SUVALKIEČIU DRAU
GIJOS susirinkimas įvyks ketvirta
dienį, gruodžio 28 d., šių metų, Holly
wood Svetainėje, 2417 W. 43rd SJ.. 
8:00 vai. vakaro. Visi nariai malonė
kite dalyvauti, nes bus renkama val
dyba ateinantiems metams. (27-2^)

A. L. Sekr.
ROSELAND

šešios Roselando draugijos rengia 
Dainų, Juokų ir Šokių vakarą pas.iti- 
kimui Naujų Metų, nedėlioj, gruo
džio 31 d., 5-tą valandą vakaro, L. 
Darb. svet, 10413 S. Michigan Ave. 
Įžanga 25c. Prie tikieto bus duodamos 
kepurės dykai. Dainuos Aido Choras, 
Moterų Choras, Sylvia Nutaut, šokė
jos Gadaikiūtė ir V. Urmąniutė, 
Juokdarys Žydas, Kanklininkas, Pia
nistė, deklamacijos ir t.t. (28-29-3Q)

K. Danyla.

Garsus Lenkas 
Dainininkas Kiepu- 
ra Chicagoj

Phone Victory 2679
Mr. ir Mrs. Mike Tarutis

New Century Tavern

3149 S. Halsted Street 
Chicago, Illinois 

Kur joji, Gediminai?
Pas Mike TarutĮ Brldgcportan.

į Sav. J. Balčunas Phone Canal 05?7 
INTERNATIONAL

FUEL OIL CO.
2236 W. 23rd St., Chicago; Ill.
Geriausia Alyva Kūrui-Pečiam 

Boileriam Pigiau. 
Perkant:

150 gal.—71/2C. galionas
100 gal.—8c. galionas

METER SERVICE

Į Medicinos Daktarė’
Dr. A. K. Rutk?

GYDYTOJAS 
4422 S. Western Av 

KASDIENĄ 
Nedaliomis pagal auta 
Phone Virginia 331

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJOS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
3343 S. Halsted Street 

VALANDOS: 11 iki 12, 2 iki 4 ir vakarais 
7 Iki 9. Šventadieniais 11 iki 12 ryto.

Tel. Yards 3146

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bld. 

2400 West Madison Street
VALANDOS: 1 Iki 3 po pietų, 6 iki 8 vakaro.

Tel. Seeley 7330
Namų Telefonas Brunswick 0597

DR. STRIKOLTS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 S. Ashland Avenue 
VALANDOS: Nuo 2 iki 4 ir nuo « iki 8 

vai. vakaro. Nedaliomis pagal sutarti.
OMso Tel. Yards 4787

Namų Tel. PROspect 1930

Ofiso Tel. VIRginia 0036
Namų Tel. BEVerly 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Aveirue
OFISO VALANDOS: 24 Ir M pSa. N* 

Įlomis pagal sutarti.

Phone Yards 5921
Rezidencijos Kenwood 5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street

(Kamp. 35th ir S. Halsted Sts.) 
VALANDOS: 1-3 ir 6;30 iki 8:30 vaka:

Rez. 4910 S. Michigan Blvd.

Garsus lenkas operos daini
ninkas Jan Kiepura ir jo žmo
na Marta Eggert, šiandien dai
nuos per WGN radio populia- 
riškas arijas.

Chicagoj lenkas dainininkas ir 
jo žmona buvo šiltai ir iškilmin
gai priimti. Sako, Jan Kiepura 
turėjęs nemažai įdėto turto Len
kijoj. Vokiečiam okupavus Len
kiją buk daug turto praradęs 
dainininkas.

Phone CANal 6122

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
VALANDOS: nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedaliomis pagal sutarti 
Rez. 6631 So. California Ave.

Telefonas Republic 786*

PASTOVUMAS
Tą liudija įstaigos 44-rių metų gyvavimas.
Ši bendrovė, kaip mūsų tauta, yra įsteigta ant namų 
kurie yra savininkų apgyventa. Nerasite saugesnės 
vietos taupyti savo pinigus.

ĮSIGYKITE NAMĄ PER MŪSŲ LENGVO 
IŠMOKĖJIMO PLANĄ, ANT ILGŲ METŲ!

KEISTUČIO LOAN & BUILDING ASS’N. NO. 1
3236 South Halsted Street

Tel. Calumet 4118 Jos. M. Mozeris, Sec’y.
Indėliai kiekvieno taupytojo apdrausti iki $5,000 Fedrralinėje įstaigoje.

Phones: GrovehiU 3111

DR. A. K. BUTKO
LIETUVIS

KOJŲ SPECIALISTAS

7214 S. Ashland Avenue
Ofiso Valandos: 

nuo 9 ryto iki 9 vakaro

KADA NORITE KĄ GERIAUSIO. KLAUSKITE—
SILKES “Senos Tėviškės Skonio”_____

TRIGUBOS A A A SILK£S
100% Pienės Rusiškos Smaltz

GERIAUSIOS RŪŠIES IR NEAUKŠTESNĖS KAINOS. 
Specialė kaina perkant viedrais.

Bridgeport Fruit &. Vegetable Market 
3423 So. Halsted St., prieš W. 34th Place 

Telefonas: YARds 1643.

DeLuxe Restaurant
3502 S. Halsted Street, Chicago, Ill.

Užėję persitikrinsite, kad geriau

sia vieta valgyti Bridgeporte.
Anna, Tillie ir Amelia, Sav.

CRANE COAL COMPANY
5332 South Long Avenue — Telefonas PORtsmouth 9022 

POCAHONTAS Mine Run iš geriausių mainų, perkant
5 tonus ar daugiau.....................   $7.65

PETROLEUM CARBON COKE, perkant 5 tonus ar daugiau .... $7.75 
Sales Tax Extra.

Į DENT1STAI
Phones: Yards 2246

DR. C. Z. VEZEL’S
DENTISTAS.

4645 S. Ashland Avenue
(arti 47th Street)

Valandos: nuo 9 iki 8 vakarais. SeredoJ

DR.G.SERNER
Lietuvis Akių Gydytojas

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Tel. Yards 1829

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 West 35th St.
Kampas Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėliomis pagal sutarti

Telefonas HEMlock 9252

ANELIA K. JARUSZ
Physical Theraphy & Midwife

visą savaitę 
randasi

6630 S. Western 
Avenue, 

Chicago, Ill.

Šeštadienį ir 
Sekmadieni 

randasi 
Central Avenue 
Beverly Shores, 

Ind.

UNIVERSAL
RESTAURANT

Vestuvėm, Krikštynom ir Kitokiem 
Bankietam Suteikiam Patarnavimą.
Linksmas Patarnavimas Visiems

Antanas Norkus, Sav.
750 W. 31st St., Chicago, IU.

TEL. VICTORY 967a
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